
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH A 

NÁVAZNÝCH SLUŽEB 
V PRAZE 10 

Analýza finančních toků alokovaných na zajištění poskytování 
sociálních a návazných služeb občanům Prahy 10 prostřednictvím 

rozpočtu městské části v letech 2019–2022 
 

2023 
Zadavatel: MČ Praha 10 
Zpracovatelé: Dagmar a Jan Špatenkovi 



1 

OBSAH: 
Obsah: ..................................................................................................................................................................... 1 
Seznam příloh.......................................................................................................................................................... 2 
1. Úvod ............................................................................................................................................................... 3 

1.1. Cíle dokumentu a kontext ..................................................................................................................... 3 
1.2. Zpracování dokumentu .......................................................................................................................... 4 

2. Souhrnné údaje financování sociálních a návazných služeb .......................................................................... 5 
3. Souhrnné údaje dle druhů sociálních služeb ................................................................................................ 11 
4. Údaje dle jednotlivých sociálních služeb ...................................................................................................... 14 

Sociální služby poskytované v rámci CSOP ................................................................................................... 14 
§ 37 Odborné sociální poradenství ............................................................................................................... 16 
§ 39 Osobní asistence ................................................................................................................................... 20 
§ 40 Pečovatelská služba (mimo rámec CSOP) ............................................................................................. 24 
§ 41 Tísňová péče ......................................................................................................................................... 26 
§ 42 Průvodcovské a předčitatelské služby .................................................................................................. 27 
§ 43 Podpora samostatného bydlení............................................................................................................ 27 
§ 44 Odlehčovací služby (mimo rámec CSOP) .............................................................................................. 28 
§ 45 Centra denních služeb .......................................................................................................................... 30 
§ 46 Denní stacionáře ................................................................................................................................... 30 
§ 47 Týdenní stacionáře ............................................................................................................................... 32 
§ 48 Domovy pro osoby se zdravotním postižením ..................................................................................... 32 
§ 49 Domovy pro seniory (mimo rámec CSOP) ............................................................................................ 33 
§ 50 Domovy se zvláštním režimem (mimo rámec CSOP) ............................................................................ 34 
§ 51 Chráněné bydlení .................................................................................................................................. 35 
§ 52 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče ............................................. 36 
§ 54 Raná péče ............................................................................................................................................. 37 
§ 55 Telefonická krizová pomoc ................................................................................................................... 39 
§ 56 Tlumočnické služby ............................................................................................................................... 39 
§ 57 Azylové domy ....................................................................................................................................... 41 
§ 58 Domy na půl cesty ................................................................................................................................ 42 
§ 59 Kontaktní centra ................................................................................................................................... 42 
§ 60 Krizová pomoc ...................................................................................................................................... 43 
§ 60a Intervenční centra .............................................................................................................................. 45 
§ 61 Nízkoprahová denní centra .................................................................................................................. 46 
§ 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež .............................................................................................. 46 
§ 63 Noclehárny ........................................................................................................................................... 47 
§ 64 Služby následné péče ............................................................................................................................ 47 
§ 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ..................................................................................... 48 
§ 66 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP .......................................................................... 51 
§ 67 Sociálně terapeutické dílny................................................................................................................... 52 
§ 68 Terapeutické komunity ......................................................................................................................... 54 
§ 69 Terénní programy ................................................................................................................................. 54 
§ 70 Sociální rehabilitace .............................................................................................................................. 57 
Návazné služby ............................................................................................................................................. 60 
Paliativní péče .............................................................................................................................................. 72 

5. Vybrané kvantitativní údaje charakterizující cílovou skupinu a financování sociálních a návazných služeb 73 
6. Vyhodnocení doporučení poskytnutých v roce 2019 a návrh doporučení pro období 2021–2024 ............. 76 
Seznam zdrojů ....................................................................................................................................................... 79 
Seznam zkratek ..................................................................................................................................................... 79 
 
 



2 

 

SEZNAM PŘÍLOH 
Jde o elektronické soubory ve formátu xls, které jsou nedílnou součástí analýzy. 
 
Příloha č. 1.1.:   Souhrnné financování sociální oblasti v roce 2019 v Kč 
Příloha č. 1.2.:   Financování sociálních a návazných služeb v roce 2019 
Příloha č. 1.3.:  Financování sociálních a návazných služeb – víceleté dotační programy (2019) 
Příloha č. 1.4.:  Dotační řízení pro oblast paliativní péče (2019) 
Příloha č. 1.5.:   Financování sociálních a návazných služeb prostřednictvím dotací hl. m. Prahy (2019) 
Příloha č. 1.6.:   Příspěvek příspěvkové organizaci CSOP (2019) 
Příloha č. 1.7.:   Výdaje na proces KPSS vč. dotace hl. m. Prahy (2019) 
Příloha č. 1.8.:   Získané dotace z ESF v sociální oblasti (2019) 
Příloha č. 1.9.:   Další investiční a neinvestiční výdaje MČ Praha 10 spojené se sociální problematikou 

(2019) 
Příloha č. 2.1.:   Souhrnné financování sociální oblasti v roce 2020 v Kč 
Příloha č. 2.2.:   Financování sociálních a návazných služeb v roce 2020 
Příloha č. 2.3.:  Financování sociálních a návazných služeb – víceleté dotační programy (2020) 
Příloha č. 2.4.:  Dotační řízení pro oblast paliativní péče (2020) 
Příloha č. 2.5.:   Financování sociálních a návazných služeb prostřednictvím dotací hl. m. Prahy (2020) 
Příloha č. 2.6.:   Příspěvek příspěvkové organizaci CSOP (2020) 
Příloha č. 2.7.:   Výdaje na proces KPSS vč. dotace hl. m. Prahy (2020) 
Příloha č. 2.8.:   Získané dotace z ESF v sociální oblasti (2020) 
Příloha č. 2.9.:   Další investiční a neinvestiční výdaje MČ Praha 10 spojené se sociální problematikou 

(2020) 
Příloha č. 3.1.:   Souhrnné financování sociální oblasti v roce 2021 v Kč 
Příloha č. 3.2.:   Financování sociálních a návazných služeb v roce 2021 
Příloha č. 3.3.:  Financování sociálních a návazných služeb – víceleté dotační programy (2021) 
Příloha č. 3.4.:  Dotační řízení pro oblast paliativní péče (2021) 
Příloha č. 3.5.:   Financování sociálních a návazných služeb prostřednictvím dotací hl. m. Prahy (2021) 
Příloha č. 3.6.:   Příspěvek příspěvkové organizaci CSOP (2021) 
Příloha č. 3.7.:   Výdaje na proces KPSS vč. dotace hl. m. Prahy (2021) 
Příloha č. 3.8.:   Získané dotace z ESF v sociální oblasti (2021) 
Příloha č. 3.9.:   Další investiční a neinvestiční výdaje MČ Praha 10 spojené se sociální problematikou 

(2021) 
Příloha č. 4.1.:   Souhrnné financování sociální oblasti v roce 2022 v Kč 
Příloha č. 4.2.:   Financování sociálních a návazných služeb v roce 2022 
Příloha č. 4.3.:  Financování sociálních a návazných služeb – víceleté dotační programy (2022) 
Příloha č. 4.4.:  Dotační řízení pro oblast paliativní péče (2022) 
Příloha č. 4.5.:   Financování sociálních a návazných služeb prostřednictvím dotací hl. m. Prahy (2022) 
Příloha č. 4.6.:   Příspěvek příspěvkové organizaci CSOP (2022) 
Příloha č. 4.7.:   Výdaje na proces KPSS vč. dotace hl. m. Prahy (2022) 
Příloha č. 4.8.:   Získané dotace z ESF v sociální oblasti (2022) 
Příloha č. 4.9.:   Další investiční a neinvestiční výdaje MČ Praha 10 spojené se sociální problematikou 

(2022) 
 
 



3 

 

1. ÚVOD 

1.1. Cíle dokumentu a kontext 
Analýza finančních toků alokovaných na poskytování sociálních a návazných služeb občanům MČ Praha 10 
prostřednictvím rozpočtu městské části v letech 2019–2022 slouží jako podklad pro tvorbu Komunitního plánu 
rozvoje sociálních služeb. Smyslem analýzy je zjistit rozsah a zdroj finančních prostředků, kterými je provoz a 
rozvoj sociálních a návazných služeb zajišťován. Zároveň jsou tyto finanční prostředky definovány jako takové, 
které jsou poskytovány prostřednictvím rozpočtu MČ Praha 10, přímo či nepřímo (např. jako dotace hl. m. 
Prahy). Analýza dle zadání zahrnuje finanční prostředky alokované v rozmezí let 2019 až 2022 a zahrnuje také 
skupinu služeb návazných, které sice nejsou poskytovány v režimu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, nicméně přispívají k řešení nepříznivých sociálních situací občanů Prahy 
10. Naopak vyčleněny byly a priori služby zdravotní a služby spadající do oblasti školství. 
 
Analýza finančních toků navazuje na šetření provedená v roce 2016, kdy byla zpracována analýza ekonomických 
údajů z let 2013–2015, a v roce 2019, kdy byla zpracována analýza ekonomických údajů z let 2016–2018. Tato 
již druhá navazující analýza umožňuje prodloužit časové řady sledovaných údajů (kde to přichází v úvahu) a 
porovnat zjištěné údaje v časovém období 10 let. 
 
Kromě toho, že budou zadavateli přinesena aktuální data za uplynulé 4 roky a provedeno srovnání  
s 6 lety předešlými, je možné provést vyhodnocení v předchozí analýze předložených doporučení a návrhů.  
 
Základním cílem analýzy je však zjistit co nejpřesnější obraz financování sociálních a návazných služeb a jeho 
vývoj v uplynulých čtyřech letech tak, aby bylo možno co nejefektivněji nastavit nový Komunitní plán sociálních 
služeb a smysluplně jím směrovat alokace finančních prostředků ve vazbě na rozhodnutí učiněná 
v předcházejícím období. 
 
MČ Praha 10 patří mezi největší v celé Praze a se svými více než 100 tis. obyv. jde zároveň o jednu z největších 
„obcí“ v ČR, větší než většina krajských měst v ČR. S ohledem na městský charakter hl. m. Prahy (a samozřejmě 
platnost zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdější předpisů) však financování sociálních služeb 
primárně zajišťuje samotné hl. m. Praha, obdobně jako v jiných regionech ČR kraj. 
 
Tyto zdroje však nejsou předmětem této analýzy, jelikož jejich alokaci jednotlivým poskytovatelům nelze 
přiřadit dle územního vymezení. Naopak dotace poskytované v rámci programu podpory plánovacích procesů, 
v rámci protidrogové politiky a prevence kriminality zařazeny jsou, protože tyto finanční prostředky jsou 
poskytovatelům přidělovány z rozhodnutí či za přispění samotné MČ a lze je územně identifikovat.  
 
Kompetenční vymezení mezi hl. m. Prahou a jeho částmi dává městské části omezený prostor a zejména 
prostředky pro formování vlastní sítě sociálních služeb. Zejména v oblasti preventivních služeb, ale i některých 
služeb sociální péče (např. osobní asistence) není v městském prostředí Prahy možné jasně vymezit jejich 
územní působnost, dopravní dostupnost v Praze není srovnatelná s žádným jiným krajem.  
 
Hl. m. Praha muselo nastavit v rámci financování sociálních služeb řádná pravidla financování zejména 
s ohledem na zajištění rovné hospodářské soutěže. Musely být definovány služby obecného hospodářského 
zájmu a musí být sledována veřejná podpora v souhrnu jednotlivých poskytovatelů finančních prostředků 
(zejm. tedy hl. m. Praha a městská část). Jedním z pozitivních dopadů těchto opatření je postupný náběh 
financování některých sociálních služeb (zejm. příspěvkových organizací MČ) také prostřednictvím zdrojů hl. m. 
Prahy, zatímco v minulých letech docházelo k jejich financování nejprve výhradně z rozpočtu MČ, později 
z marginální části. V posledních letech již podíl hl. m. Prahy (resp. prostředků „státní“ dotace a dotací HMP) 
představuje téměř polovinu všech veřejných prostředků nezbytných na zajištění financování sociálních služeb 
poskytovaných vlastní příspěvkovou organizací městské části. 
 
V praxi je nemožné identifikovat všechny finanční prostředky, které jsou alokovány na podporu sociálních 
služeb pro občany žijící na území MČ Praha 10. Nicméně městská část má právo i povinnost mít vlastní sociální 



4 

politiku i v oblasti sociálních služeb. Politika na úrovni hl. m. Prahy je z principu spíše rámcového charakteru 
(nelze v jejím rámci akcentovat veškeré lokální problémy ani priority místních samospráv). Zhmotněním politiky 
místní samosprávy jsou právě alokace finančních prostředků.  
 
Poslední sledovaná léta (od roku 2019) lze charakterizovat stabilizací rozsahu a objemu financování sociálních i 
návazných služeb z rozpočtu MČ Praha 10. Nejvýznamnějším aspektem je posilování financování vybraných 
druhů sociálních služeb a návazných služeb prostřednictvím víceletého dotačního řízení MČ Praha 10. 
 
Městská část Praha 10 zajišťuje financování sociálních a návazných služeb prostřednictvím více složek svého 
úřadu. Zásadní roli hraje odbor sociální, ale i další složky Úřadu MČ (především odbor kultury a projektů a 
odbor majetkoprávní) zajišťují důležité úkony a činnosti včetně dotačního řízení. Odbor kultury a projektů 
administroval v roce 2022 např. dotační titul Humanitární pomoc a podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny, 
v rámci kterého bylo rozděleno mezi žadatele 545 tis. Kč. V případě operativních rozhodnutí pak je možné, že 
jsou realizována prostřednictvím dalších složek úřadu, zejména vázaných na samosprávné orgány. Tuto 
roztříštěnost nelze a priori hodnotit negativně, nicméně je v takovém případě důležitá existence a znalost 
společné strategie (komunitní plán) při její implementaci.  
 
Do rámce této analýzy nezapadají především:  

- výdaje zejména odboru sociálního spojené s výkonem přenesené působnosti, např. sociálně 
právní ochrany dětí 

- dotace hl. m. Prahy na sociální služby dle § 101 a) zákona o sociálních službách 
- dotace hl. m. Prahy na sociální služby prostřednictvím vlastních rozpočtových zdrojů 
- dále finanční prostředky spadající do působnosti resortu zdravotnictví (např. LDN) resp. 

školství (např. asistenti pedagoga) 
 

1.2. Zpracování dokumentu 
Veškeré podklady pro zpracování analýzy byly dodány pracovníky odboru sociálního ÚMČ Praha 10 dle jejich 
dostupnosti, zejména šlo o údaje rozpočtu MČ za období let 2019, 2020, 2021 a 2022 včetně závěrečného účtu 
MČ Praha 10 za dané roky. 
 
Následně došlo k primárnímu zpracování dat, která byla tříděna dle jednotlivých souhrnných kategorií  
(viz kapitola 2), dále souhrnně dle jednotlivých druhů sociálních služeb a sledovány jsou také tzv. služby 
návazné (viz kapitola 3).  
 
V kapitole 4 je uveden detailní přehled a vyhodnocení financování podle jednotlivých druhů sociálních služeb a 
přehled financování návazných služeb. 
 
V souhrnných údajích je využito a provedeno srovnání též za období let 2013–2018, čímž byla vytvořena 10letá 
časová řada až do roku 2022. Postup zpracování dat byl proto z tohoto důvodu zachován i v této navazující 
analýze. 
 
Ke sdružování došlo pouze u dat, která toto umožňují. Naopak data rozdílného charakteru (např. investiční 
výdaje vs. neinvestiční dotace) kumulována nejsou. Jejich rozdílnost neumožňuje provádění dalších operací  
se získanými hodnotami.  
 
Součástí analytických prací je také srovnání vybraných údajů v řadách mezi lety 2013–2022. 
 
V druhé, syntetické části dokumentu je provedeno: 

- porovnání vybraných kvantitativních (počet seniorů apod.) a finančních údajů 
- vyhodnocení doporučení uvedených v předchozí finanční analýze z roku 2019 a  
- návrh doporučení pro následující období  

 



5 

2. SOUHRNNÉ ÚDAJE FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB 
Dokument nejprve vyhodnocuje primární data za jednotlivé roky, posléze přechází k jejich porovnání s vývojem 
v čase, tedy sledování období let 2013–2022. Souhrny uvádějí: 

- jednotlivé rámcové zdroje/účely vynakládaných finančních prostředků po jednotlivých letech 
- porovnání vývoje 
- popis finančních výdajů dle jednotlivých sociálních (návazných) služeb 

 
Tab. č. 1a: Souhrn finančních nákladů na sociální a návazné služby vynakládaných prostřednictvím rozpočtu MČ 
Praha 10 v roce 2013–2015 

č. Výdaje/rok 2013 2014 2015 

1. 
Celkem sociální a návazné 
služby 

43 294 720 47 345 231 74 682 256 

1.1. pouze registrované soc. služby 42 846 970 46 330 731 73 719 253 

1.1.1. CSOP, PO P10 41 456 000 43 506 085 70 951 353 

1.1.2. 
pouze registrované soc. služby 
bez PO P10 

1 390 970 2 824 646 2 767 900 

1.2. návazné služby 447 750 1 093 500 963 003 

2. Neinvestiční příspěvek CSOP 60 033 826 91 172 000 94 724 000 

3a. Investiční příspěvek CSOP 4 968 685 10 480 000 193 000 

3b. Rekonstrukce „Zámečku“ 268 561 000 3 000 000 0 

4. 
Dotace HMP na registrované 
sociální služby a proces KPSS 

932 000 1 058 195 244 600 

5. Výdaje na proces KPSS 271 000 324 000 369 336 

6. Další neinvestiční výdaje 1 840 000 2 475 000 1 814 000 

7. Další investiční výdaje 1 791 000 431 495 13 947 000 

8. ESF 2 581 000 4 747 000 5 616 000 

 Celkem sociální oblast 74 256 231 114 253 341 120 638 839 

 



6 

 
Tab. č. 1b: Souhrn finančních nákladů na sociální a návazné služby vynakládaných prostřednictvím rozpočtu MČ 
Praha 10 v roce 2016–2018 

č. druh výdaje rok 2016 rok 2017 rok 2018 

1. Celkem sociální a návazné služby 4 579 580 9 099 700 11 366 274 

1.a z toho jednoletá dotace soc. a návazné služby 4 579 580 8 413 700 10 321 074 

1.b z toho víceletá dotace soc. a  návazné služby 0 686 000 1 045 200 

1.1 pouze registrované soc. služby 2 828 400 6 054 400 7 002 380 

1.2 návazné služby 1 751 180 3 045 300 4 363 894 

1.2.1. dotační program pro oblast paliativní péče 59 000 300 000 714 000 

2. 
Neinvestiční příspěvek CSOP (včetně auditu 
hospodaření) 

87 867 000 70 400 000 64 100 000 

3. Investiční příspěvek CSOP 0 0 0 

4. Dotace HMP do rozpočtu MČ (vybrané) 19 139 460 48 838 196 64 446 000 

4.1. 
dotace HMP a "státní" dotace na sociální služby 
poskytované CSOP 

18 511 000 48 316 000 63 931 000 

4.2. 
Dotace HMP na proces KPSS, protidrogovou 
prevenci, prevenci kriminality, bezdomovectví a 
bezbariérovost 

628 460 522 196 515 000 

5. Výdaje na proces KPSS 387 530 366 000 404 000 

6. Další neinvestiční výdaje 2 567 916 2 847 328 3 601 000 

7. Další investiční výdaje (odbor majetkoprávní) 2 661 000 565 000 39 000 

8. Projekty ESF 112 000 47 000 2 206 000 

  
Celkem sociální oblast z rozpočtu MČ 98 063 026 83 278 028 78 661 894 

  
Celkem sociální oblast včetně dotací HMP a ESF 
do rozpočtu MČ 117 314 486 132 163 224 145 313 894 

 



7 

 
Tab. č. 1c: Souhrn finančních nákladů na sociální a návazné služby vynakládaných prostřednictvím rozpočtu MČ 
Praha 10 v roce 2019–2022 

č. druh výdaje rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 

1. Celkem sociální a návazné služby 11 355 700 11 423 600 13 010 360 14 119 290 

1.a 
z toho jednoletá dotace soc. a  
návazné služby 

10 110 500 9 873 400 11 115 360 11 994 290 

1.b 
z toho víceletá dotace soc. a 
návazné služby 

1 245 200 1 550 200 1 895 000 2 125 000 

1.1 pouze registrované soc. služby 7 273 000 7 071 000 9 169 460 9 990 550 

1.2 návazné služby 3 306 200 3 386 200 3 181 000 3 430 000 

1.2.1. 
dotační program pro oblast 
paliativní péče 776 500 966 400 659 900 698 740 

2. 
Neinvestiční příspěvek CSOP 
(včetně auditu hospodaření) 

70 908 000 85 722 000 63 910 000 46 987 000 

3. 
Dotace HMP do rozpočtu MČ 
(vybrané) 

50 869 000 41 397 000 75 533 690 82 107 930 

3.1. 
dotace HMP a "státní" dotace na 
sociální služby poskytované CSOP 

50 539 000 41 078 000 73 427 000 81 698 000 

3.2. 
Dotace HMP na protidrogovou 
prevenci, prevenci kriminality, 
bezdomovectví a bezbariérovost 

330 000 319 000 2 106 690 409 930 

4. Výdaje na proces KPSS 472 000 315 000 201 800 546 930 

5. Další neinvestiční výdaje 2 106 590 2 060 590 2 043 500 2 205 160 

6. 
Další investiční výdaje (odbor 
majetkoprávní) 

82 426 000 47 514 000 804 400 1 499 960 

8. Projekty ESF 5 076 000 3 554 000 3 899 000 2 451 000 

  
Celkem sociální oblast z rozpočtu 
MČ 

167 268 290 147 035 190 79 970 060 65 358 340 

  
Celkem sociální oblast včetně 
dotací HMP a ESF do rozpočtu MČ 

223 213 290 191 986 190 160 062 650 149 917 270 

 
Pozn.: jednotlivé údaje nelze jednoduše sčítat, charakter zdrojů to neumožňuje, výdaje na sociální a návazné 
služby v rámci PO MČ Praha 10 jsou v letech 2013–2015 zároveň součástí neinvestičního příspěvku CSOP, poté 
naopak již všechny prostředky z rozpočtu MČ plynou prostřednictvím příspěvku zřizovatele, proto v letech  
2016–2022 již není položka 1.1.2. zařazena. 
Položky 1a a1b v letech 2016–2022 jsou nově vytvořené, z celkového objemu prostředků zvýrazňují dotace 
poskytnuté (či spolufinancované) v jednoletém, jednorázovém režimu a prostředky, které byly poskytnuty 
v rámci 4letého financování. 
V oblasti návazných služeb byl zvláště vyzdvihnut objem finančních prostředků poskytnutých na zajištění 
paliativní péče v letech 2016–2022 (položka 1.2.1.) 



8 

V položce 2. Neinvestiční příspěvek jsou zahrnuty finanční prostředky rozpočtu MČ Praha 10 určené na provoz 
příspěvkové organizace CSOP, skládá se z finančních prostředků určených na poskytování sociálních služeb a 
finančních prostředků určených na provoz organizace přímo nesouvisejících s poskytováním sociálních služeb 
Položka 3 je tvořena transfery z HMP a MPSV na poskytování sociálních služeb v CSOP. Dále jde o dotační 
programy v rámci protidrogové politiky, prevence kriminality či problematiky bezdomovectví, kde je žádáno 
prostřednictvím dané městské části.  
V rámci položky 4 jsou zařazeny veškeré výdaje směřující do oblasti řízení a koordinace sociálních a návazných 
služeb včetně činností spjatých s analýzami a zjišťováním potřeb poskytování sociálních služeb. Dále jsou v této 
položce zahrnuty výdaje, kterými je posilována komunikace a informovanost cílové skupiny (uživatelů služeb), 
příp. také pracovníků v pomáhajících profesích. 
Položku 5 tvoří další výdaje sociálního odboru, které lze zahrnout do šetření (nepatří do negativního vymezení 
analýzy – např. školství, zdravotnictví, nebo naopak nejsou zahrnuty v předchozích kategoriích), náleží sem 
např. poradenství pro klienty sociálního odboru, příspěvky dětem s těžkým ZP a dětem vycházejícím z dětských 
domovů nebo výdaje na zajištění služeb tísňové péče (podpora uživatelů služby ve výši 3 tis. Kč). 
Položky 5 a 6, další neinvestiční resp. investiční výdaje je značně nesourodá, zpravidla zahrnuje investice  
do zařízení sociálních služeb provozovaných MČ (resp. CSOP). 
Položku 8 tvoří projekty ESF realizované MČ Praha 10, resp. jejich financování nákladů projektů v daném 
kalendářním roce. 
 
Podrobné seznamy položek v jednotlivých kategoriích výdajů a sledovaných letech jsou uvedeny v přílohové 
části dokumentu. 
 
Tabulka č. 1a uvádí základní přehled finančních výdajů na poskytování sociálních a návazných služeb v letech 
2013–2015. Tabulka č. 1b pak totéž zahrnuje za období 2016–2018 a tabulka č. 1c za období 2019–2022. 
 
Z důvodu možnosti sledování delší časové řady i postihnutí vývoje financování sociálních a návazných služeb 
prostřednictvím rozpočtu MČ Praha 10 byly v dokumentu ponechány tabulky č. 1a a 1b z předchozích analýz 
provedených v roce 2016 a 2019. 
 
Vývoj financování sociálních a návazných služeb lze v celkovém pohledu mezi lety 2013 a 2022 hodnotit jako 
velmi dynamický, nicméně v jeho rámci došlo nejprve k masivnímu nárůstu výdajů MČ Praha 10 na financování 
především služeb dlouhodobých pobytových zařízení, aby poté v následujících letech docházelo ke snižování 
financování těchto služeb prostřednictvím rozpočtu MČ Praha 10 a nárůstu podílu rozpočtových prostředků 
HMP a „státní“ dotace na zajištění sociálních služeb. V posledním sledovaném období již dochází ke snižování 
podílů jak nákladů z rozpočtu MČ Praha 10, tak ze zdrojů HMP a státního příspěvku. 
 
To vše probíhá při postupném navyšování finančních prostředků na vlastní dotace MČ Praha 10, přičemž 
nejvyšší procentuální nárůst směřuje do financování prostřednictvím víceletého dotačního titulu, nárůst však 
zaznamenávají i další dotační prostředky. 
 
V posledních letech lze sledovat, jak dynamickým rozvojem prošla oblast financování všech dalších sociálních a 
návazných služeb (tj. mimo CSOP). Nakonec celkem 14 mil. Kč je směrováno do podpory sociálních a návazných 
služeb pro občany MČ Praha 10, přičemž: 

- cca 2,25 mil. Kč je směřováno do 4letého dotačního řízení 
- zvláštní dotační titul je vytvořen pro služby v oblasti paliativní péče 

 
Až na výjimky jeví financování sociálních a návazných služeb v posledních sledovaných letech (2019–2022) 
oproti předchozím letem tendenci k větší stabilizaci. S výjimkami, jakou činí částka více než 82 mil. Kč v roce 
2019 a 2020 v položce další investiční výdaje odboru majetkoprávního, které byly vynaloženy na výstavbu 
Komunitního centra U Vršovického nádraží 30/30 a Nízkoprahového centra v ulici K Botiči. 
 
Další položkou, kterou zpracovatelé identifikovali, jsou výdaje na proces KPSS včetně zahrnutí dalších nákladů 
spjatých s prací s místní komunitou a zajišťováním informovanosti občanů MČ Praha 10. Tyto výdaje tvoří 
pouhý zlomek veškerých výdajů v sociální oblasti, cca pouhé 0,8 % těchto nákladů (2022), což lze hodnotit jako 
velmi uměřené možnostem MČ. Stabilní, kontinuální a kvalitní proces plánování sociálních služeb umožňuje MČ 
činit kvalitní rozhodnutí, sledovat potřeby svých obyvatel a přijímat opatření na jejich uspokojení. Výdaje jsou 
v průběhu let stabilní. 



9 

 
Tab. č. 1d: Přehled dalších neinvestičních nákladů hrazených MČ Praha 10 v sociální oblasti (v dané rozpočtové 
kapitole) 

Neinvestiční výdaje 
Výdaje v Kč 
2016 

Výdaje v KČ 
2017 

Výdaje v Kč 
2018 

podpora vzdělávání dětí odcházejících z DD nebo 
podobných zařízení 

226 000 297 000 353 000 

výdaje spojené s problematikou paliativní péče 176 000 510 000 1 253 000 

slavnostní předání Janského plaket ve spolupráci s 
ČČK 

108 000 57 000 99 000 

odborné poradenství a mediace pro klienty soc. 
odboru 

162 000 277 000 217 000 

dárky pro děti v pěstounské péči - poukázky 
nákup knih a věcné dary pro děti v ústavní 
výchovné péči 

72 000 94 000 105 000 

finanční dary pro děti s těžkým ZP - podpora 
integrace 860 000 775 000 728 000 

poskytování finančních darů uživatelům služby 
tísňová péče 

200 000 224 000 160 000 

pohřebnictví 298 000 304 000 516 000 

ostatní 121 916 49 328 37 000 

celkem neinvestiční výdaje  2 223 916 2 587 328 3 468 000 

 

Neinvestiční výdaje 
Výdaje v Kč 
2019 

Výdaje v KČ 
2020 

Výdaje v Kč 
2021 

Výdaje v Kč 
2022 

podpora vzdělávání dětí odcházejících z DD 
nebo podobných zařízení 

282 000 176 000 107 400  

slavnostní předání Janského plaket ve 
spolupráci s ČČK 74 000 32 000 67 390 81 390 

odborné poradenství a mediace pro klienty 
soc. odboru 

209 000 109 000 101 880 163 350 

dárky pro děti v pěstounské péči - poukázky 
nákup knih a věcné dary pro děti v ústavní 
výchovné péči 

128 000 123 000 119 980 126 000 

finanční dary pro děti s těžkým ZP - podpora 
integrace (od roku 2020 dotační program na 
podporu dětí s těžkým ZP a jejich rodin) 

685 000 980 000 885 000 960 000 

poskytování finančních darů uživatelům služby 
tísňová péče 

190 000 190 000 179 660 183 000 

podpora výkonu pěstounské péče 149 000 9 000 95 550 23 020 

pohřebnictví 284 000 364 000 349 730 531 140 

ostatní   77 910 43 840 

celkem neinvestiční výdaje  2 001 000 1 983 000 1 983 500 2 111 740 



10 

 
Kategorie další neinvestiční výdaje je složena z relativně nesourodých avšak podstatných položek  
(viz Tab. č. 1d), z nichž nejvýznamnější tvoří: 

- výdaje na podporu dětí s těžkým ZP (od roku 2020 dotační titul) 
- výdaje na úhradu právního poradenství a mediace pro klienty odboru sociálního ÚMČ Praha 

10 
- podpora pěstounské péče a dárky dětem v pěstounské péči 
- výdaje na podporu dětí vycházejících z dětských domovů (související s výdaje na školné) 
- a podobné výdaje určené pro občany MČ Praha 10 

 
Tyto výdaje vhodně doplňují předchozí jmenované výdaje.  
 
Prostředky mohou být určeny na zajištění sociálních služeb, avšak v takovém případě jsou poskytovány přímo 
klientům. Celkově lze předpokládat proměnlivost těchto nákladů, často ad hoc vynakládaných dle potřebnosti 
klientů, ale také možností zisku finančních prostředků z jiných zdrojů či zajištění aktivit prostřednictvím 
partnerských organizací (které např. mohou v některém z dotačních programů být příjemcem, zatímco MČ jím 
být nemusí). V posledních letech byl hlavní proud podpory směrován k zajištění potřeb dětí s těžkým 
zdravotním postižením, podpory klientů sociálního odboru a dětí v pěstounské péči. 
 
Investiční výdaje v této kategorii (další investiční výdaje) nejsou spojené přímo s výstavbou či rekonstrukcí 
zařízení sociálních služeb. Zpravidla jde o výdaje spojené s provozem CSOP, ale konkrétně neidentifikovatelné 
s jednou sociální službou, případně služby návazné. Obecně je třeba k investičním nákladům přistupovat 
v kontextu této analýzy odlišně než neinvestičním, jsou jednorázového charakteru.  
 
 
 



 

3. SOUHRNNÉ ÚDAJE DLE DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
Tabulka č. 2: Financování sociálních služeb dle druhů 

  Rok 2022 rok 2021 rok 2020 rok 2019 rok 2022 rok 2021 rok 2020 rok 2019 2022/21 2021/20 2020/19 

služba podpora v Kč podíl v % index (2019 = 100) 

příspěvek CSOP 46 987 000 63 910 000 85 722 000 70 908 000 76,89 83,09 88,24 86,20 73,5 74,6 120,9 

OSP 1 485 000 1 485 000 1 435 000 1 801 000 2,43 1,93 1,48 2,19 100,0 103,5 79,7 

osobní asistence 1 260 000 1 175 000 1 280 000 1 215 000 2,06 1,53 1,32 1,48 107,2 91,8 105,3 

pečovatelská služba 349 000 140 000 335 000 285 000 0,57 0,18 0,34 0,35 249,3 41,8 117,5 

tísňová péče 135 000 85 000 85 000 85 000 0,22 0,11 0,09 0,10 158,8 100,0 100,0 

odlehčovací služby 180 000 211 000 76 000 175 000 0,29 0,27 0,08 0,21 85,3 277,6 43,4 

denní stacionář 80 000 70 000 35 000 60 000 0,13 0,09 0,04 0,07 114,3 200,0 58,3 

DOZP 65 000 60 000 40 000 40 000 0,11 0,08 0,04 0,05 108,3 150,0 100,0 

DS     20 000 25 000     0,02 0,03   0,0 80,0 

chráněné bydlení 55 000 125 000 70 000 55 000 0,09 0,16 0,07 0,07 44,0 178,6 127,3 

raná péče 135 000 130 000 110 000 100 000 0,22 0,17 0,11 0,12 103,8 118,2 110,0 

tel. kriz. pomoc       40 000       0,05     0,0 

tlumočnické služby 100 000 100 000 100 000 125 000 0,16 0,13 0,10 0,15 100,0 100,0 80,0 

azylové domy 40 000 40 000 30 000 30 000 0,07 0,05 0,03 0,04 100,0 133,3 100,0 

kontaktní centrum 50 000 30 000     0,08 0,04     166,7     

krizová pomoc 390 000 220 000 337 000 307 000 0,64 0,29 0,35 0,37 177,3 65,3 109,8 

NZDM 2 500 000 2 397 000     4,09 3,12     104,3     

následná péče 170 000 80 000 120 000 145 000 0,28 0,10 0,12 0,18 212,5 66,7 82,8 
SAS pro rodiny s 
dětmi 490 000 375 000 474 000 474 000 0,80 0,49 0,49 0,58 130,7 79,1 100,0 
SAS pro seniory a 
osoby se ZP 140 000 135 000 139 000 139 000 0,23 0,18 0,14 0,17 103,7 97,1 100,0 

soc. terap. dílny 110 000 20 000 115 000 111 000 0,18 0,03 0,12 0,13 550,0 17,4 103,6 



12 

ter. programy 1 296 550 1 291 460 1 210 000 1 036 000 2,12 1,68 1,25 1,26 100,4 106,7 116,8 

soc. rehab. 960 000 1 000 000 1 060 000 1 025 000 1,57 1,30 1,09 1,25 96,0 94,3 103,4 

sociální služby 9 990 550 9 169 460 7 071 000 7 273 000 16,35 11,92 7,28 8,84 109,0 129,7 97,2 

návazné služby 3 430 000 3 181 000 3 386 200 3 306 200 5,61 4,14 3,49 4,02 107,8 93,9 102,4 

hospic 698 740 659 900 966 400 776 500 1,14 0,86 0,99 0,94 105,9 68,3 124,5 

návazné+hospic 4 128 740 3 840 900 4 352 600 4 082 700 6,76 4,99 4,48 4,96 107,5 88,2 106,6 

celkem dotace 14 119 290 13 010 360 11 423 600 11 355 700 23,11 16,91 11,76 13,80 108,5 113,9 100,6 

celkem rozpočet 
MČ P10 

61 106 290 76 920 360 97 145 600 82 263 700 100 100,0 100,0 100,0  79,4  79,2 118,1 

 
Tabulka č. 2 uvádí kompletní přehled financování sociálních služeb dle jejich druhu ve znění § 37–70 zákona o sociálních službách a služeb návazných. Data o financování 
obsahují zdroje přímo či nepřímo alokované MČ Praha 10 na poskytování dané služby, včetně dotací (dříve granty), neinvestičního příspěvku vlastním příspěvkovým 
organizacím, smluvního zajištění služby. Naopak dotace hl. m. Prahy nejsou načítány, stejně jako výdaje z kategorie další neinvestiční výdaje. Tyto výdaje jsou však v dalším 
textu k jednotlivým sociálním službám vztaženy. 
 
Způsoby a objemy financování umožňují konstruovat úrovně priority služeb z hlediska podpory z rozpočtu MČ Praha 10 
 
Priorita 1 
V celkovém pohledu lze konstatovat, že se podařilo stabilizovat (až na výpadek v roce 2020) financování CSOP a tím klíčových péčových služeb pro seniory a osoby se ZP. 
V roce 2022 došlo k dalšímu zvýšení finančního zabezpečení služeb DZR, DS, pečovatelské služba a odlehčovacích služeb poskytovaných v rámci CSOP, a to až na 85 mil. 
Kč/rok, přičemž příspěvek zřizovatele klesl na 46 mil. Kč. 
 
Priorita 2 
Vysokou prioritu MČ Praha 10 věnovala realizaci prorodinných opatření, což dokumentuje podpora NZDM a terénních programů. NZDM přitom doposud byla podporována 
jen velmi málo. Investice do vzniku tohoto zařízení a jeho provázání na terénní program společně se smluvním zajištěním služby ukazuje druhou nejvýznamnější prioritu 
služeb (po samotném CSOP).  
 
Priorita 3 
Tuto prioritu vyjadřují zejména služby podporované prostřednictvím víceletého dotačního řízení, které podporovaným subjektům dodává vyšší meziroční stabilitu a je také 
efektivnější (není nutné podobné řízení opakovat každý rok a dokládat stejné podklady a provádět stejné hodnocení).  
 
Obecně do této úrovně lze přiřadit další služby pro rodiny (sociální i návazné), jejichž rozvoj v období let 2019–2022 lze považovat za signifikantní – SAS pro rodiny s dětmi, 
komunitní centra a služby „práce s rodinou“ 
Dále jde o služby osobní asistence, odlehčovací služby. 
 



13 

Priorita 4 
Sem lze zařadit služby a opatření, které jsou podporovány prostřednictví jednoletých dotací ve významnější výši (více než 100 tis. Kč). To už činí různorodou směsici služeb 
sociálních i návazných. V rámci této priority dochází u některých druhů sociálních i návazných služeb k významné podpoře – např. hospicové služby, sociální rehabilitace. 
Některé z těchto služeb mají potenciál přesunu do víceletého financování a celkového zvýšení priority (právě hospicové služby, případně některé pobytové služby 
komunitního charakteru, azylové domy) za předpokladu identifikace potřebnosti a existence hodného poskytovatele. 
 
Priorita 5 
Tato úroveň zahrnuje služby sociální i návazné s podporou občasnou či nízkou (kofinancování služby celoměstského charakteru, či podpora jednotlivých klientů). Tato 
úroveň je velmi široká a zahrnuje nejrůznější sociální a návazné služby, komunitní aktivity apod. 
 



14 

 

4. ÚDAJE DLE JEDNOTLIVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V této části jsou uváděny a interpretovány pouze výdaje spojené s financováním provozu sociálních služeb dle zákona o sociálních službách. Sociální služby jsou uváděny dle 
jejich zařazení v příslušném zákoně, vyhodnocena výše financování a její vývoj ve sledovaném období. Názvy poskytovatelů jsou uváděny v současné podobě, pokud u nich 
došlo ke změně názvu či právní formy, uváděna je pro přehlednost a možnost snadné orientace ta stávající. 
 

Sociální služby poskytované v rámci CSOP 
Nejprve je však uvedena příspěvková organizace MČ Praha 10 – CSOP (Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci).   
 
Tabulka č. 3: Financování sociálních služeb CSOP (z veřejných finančních prostředků) 

rok výdaje MČ Praha 10 dotace HMP a Státní rozpočet součet 

2022 46 987 000 

grant HMP DS 8 000 000 + dotace 22 388 170 
grant HMP PEČ 6 600 000 + dotace 18 502 000 
grant HMP DZR 6 700 000 + dotace 16 565 300 
grant HMP ODLEH 1 586 000 + dotace 1 357 000 
celkem granty HMP 22 886 000 a dotace 58 812 000 

126 685 000 

2021 63 910 000 

grant HMP DS 8 157 000 282 000 + dotace 15 041 000 
grant HMP PEČ 6 722 000 + dotace 13 999 000 
grant HMP DZR 7  641 000 + dotace 15 927 000 
grant HMP ODLEH 2 281 000 + dotace 3 659 000 
celkem granty HMP 24 801 000 a dotace 48 626 000 
MPSV dotace na úhradu mimořádných nákladů při řešení 
pandemie Covid-19: 12 062 000 

137 337 000 

2020 85 722 000 

grant HMP DS 13 697 000 
grant HMP PEČ 13 440 000 
grant HMP DZR 10 820 000 
grant HMP ODLEH 3 121 000 
celkem granty HMP 41 078 000 

126 800 000 



15 

2019 
70 908 000 
 

grant HMP DS 3 282 000 + dotace 11 009 000 
grant HMP PEČ 4 498 000 + dotace 13 305 000 
grant HMP DZR 3 508 000 + dotace 11 053 000 
grant HMP ODLEH 1 016 000 + dotace 2 868 000 
celkem granty HMP 12 304 000 a dotace 38 235  

121 299 000 

2018 64 000 000 

grant HMP DS 10 998 000 + dotace 9 375 000 
grant HMP PEČ 8 046 000 + dotace 12 260 000 
grant HMP DZR 8 881 000 + dotace 9 601 000 
grant HMP ODLEH 2 491 000 + dotace 2 279 000 
celkem granty HMP a dotace 63 931 000 

127 931 000 

2017 70 300 000 

grant HMP DS 2 406 000 + dotace 13 537 000 
grant HMP DZR 1 574 000 + dotace 12 224 000 
grant HMP PEČ 4 286 000 + dotace 11 083 000 
grant HMP ODLEH 231 000 + dotace 2 975 000 
celkem grant a dotace 48 316 000 

118 616 000 

2016 87 667 000 

dotace pro DS ve výši 3 846 000 
grant HMP PEČ 1 468 000 plus dotace 4 803 000 
dotace 6 707 000 DZR 
dotace 1 687 000 ODLEH 
celkem grant a dotace: 18 511 000 

106 178 000 

Pozn.: v tabulce nejsou zahrnuty výdaje na provedení auditu 
 
Financování CSOP se ustálilo ve sledovaném období (2019–2022) na částce ve výši mezi 60 a 70 mil. Kč z rozpočtu MČ Praha 10 při příjmu dotací z rozpočtu HMP a SR ve výši 
mezi 40 a 50 mil. Kč. V roce 2020 došlo k výpadku příjmu z dotace HMP, přičemž muselo dojít k navýšení příjmu z dalších dvou zdrojů (MČ a HMP). V roce 2022 pak došlo 
k dalšímu navýšení příjmů z dotací z rozpočtu HMP a SR až na 58 mil. Kč a snížení dotace z rozpočtu MČ až na 46 mil. Kč. 
 

Celkem rok 2013 v Kč 60 033 826 
Celkem rok 2014 v Kč 91 172 000 
Celkem rok 2015 v Kč 94 724 000 
Celkem rok 2016 v Kč 87 667 000 
Celkem rok 2017 v Kč 70 300 000 
Celkem rok 2018 v Kč 64 000 000 
Celkem rok 2019 v Kč 70 908 000 
Celkem rok 2020 v Kč 85 722 000 
Celkem rok 2021 v Kč 63 910 000 



16 

Celkem rok 2022 v Kč 46 987 000 
 
 
CSOP zajišťuje poskytování čtyř klíčových služeb sociální péče pro obyvatele Prahy 10, zejména seniory, a to domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, 
pečovatelskou službu a odlehčovací službu.  
 
Podpora těchto služeb bude i v dalších letech prioritní a nezbytná zejména s ohledem na trendy v demografickém vývoji obyvatelstva. 
 
 

§ 37 Odborné sociální poradenství 
 
Tabulka č. 4: Financování služby odborné sociální poradenství 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Amelie, z.s. Centrum Amelie Praha ano 125 000 Kč jednoletá dotace 

Arcidiecézní charita Praha Poradna Magdala ano 150 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum pro rodinu PSS a 
klinické adiktologie, z.ú. 

Centrum pro rodinu - Integrace rodiny, AL  ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Cesta domů, z.ú. Poradna Cesty domů ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

Národní ústav pro autismus, 
z.ú. 

Odborné sociální poradenství pro osoby s autismem ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. Poradenské centrum ano 15 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Občanská poradna REMEDIUM ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Adiktologická ambulance SANANIM ne 200 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z. ú. Ambulance pro gambling, SANANIM ne 100 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z. ú. CADAS SANANIM ano 80 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z. ú. Centrum pro osoby v konfliktu se zákonem ano 180 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z. ú. Poradna pro rodiče ano 150 000 Kč jednoletá dotace 

SPOLEČNOU CESTOU z.s. Občanská poradna Společnou cestou ano 50 000 Kč jednoletá dotace 



17 

Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s. 

Sociální poradenství STP Karlín ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Odborné sociální poradenství ne 25 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Amelie, z.s. Centrum Amelie Praha ano 130 000 Kč jednoletá dotace 

Arcidiecézní charita Praha Poradna Magdala ano 150 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum pro rodinu PSS a 
klinické adiktologie, z.ú. 

Centrum pro rodinu - Integrace rodiny, AL ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

Cesta domů, z.ú. Poradna Cesty domů ano 120 000 Kč jednoletá dotace 
Národní ústav pro autismus, 
z.ú. 

Odborné sociální poradenství pro osoby s autismem ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. Poradenské centrum ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Občanská poradna REMEDIUM ano 70 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Poradna pro rodiče ano 170 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z. ú. Centrum pro osoby v konfliktu se zákonem ano 180 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z. ú. CADAS SANANIM ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Ambulance pro gambling, SANANIM ne 100 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Adiktologická ambulance SANANIM ne 200 000 Kč jednoletá dotace 
SPOLEČNOU CESTOU z.s. Občanská poradna Společnou cestou ano 40 000 Kč jednoletá dotace 
Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s. 

Sociální poradenství STP Karlín ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Odborné sociální poradenství ne 25 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

ACORUS, z. ú. 
ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím 
násilím 

ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Amelie, z.s. Centrum Amelie Praha ano 130 000 Kč jednoletá dotace 



18 

Arcidiecézní charita Praha Poradna Magdala ano 150 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum ALMA, z.ú. Poradna ALMA ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

Národní ústav pro autismus, 
z.ú. 

Odborné sociální poradenství pro osoby s autismem ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Občanská poradna REMEDIUM ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Poradna pro rodiče ano 190 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Adiktologická ambulance SANANIM ano 200 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Ambulance pro gambling SANANIM ano 110 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Centrum ambulantní detoxifikace a substituce ano 105 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z. ú. Centrum pro osoby v konfliktu se zákonem ano 180 000 Kč jednoletá dotace 
SPOLEČNOU CESTOU z.s. Občanská poradna Společnou cestou ano 40 000 Kč jednoletá dotace 
Svaz tělesně postižených v 
České rep. z. s. 

Sociální poradenství STP Karlín ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Odborné sociální poradenství   25 000 Kč jednoletá dotace 

TŘI, o.p.s. 
Odborné sociální poradenství v Hospici Dobrého 
pastýře v Čerčanech 

ne 45 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč Forma podpory 

ACORUS, z. ú. 
ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím 
násilím 

ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Amelie, z.s. Centrum Amelie Praha ano 130 000 Kč jednoletá dotace 
Arcidiecézní charita Praha Poradna Magdala ano 150 000 Kč jednoletá dotace 
Centrum Alma, z.ú. Poradna Alma ne 50 000 Kč jednoletá dotace 
Cesta domů, z. ú. Poradna Cesta domů ano 120 000 Kč jednoletá dotace 
Kaleidoskop - centrum terapie 
a vzdělávání, z.ú. 

Ambulance Kaleidoskop ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Národní ústav pro autismus, 
z.ú. (NAUTIS) 

Poskytování komplexních sociálních služeb osobám 
s poruchami autistického spektra z MČ Praha 10 a 
podpora jejich rodin 

ano 225 000 Kč jednoletá dotace 

Remedium PRAHA,o.p.s. Občanská poradna REMEDIUM ano 50 000 Kč jednoletá dotace 



19 

SANANIM z.ú. Adiktologická ambulance SANANIM ne 200 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z.ú. Ambulance pro gambling, SANANIM ne 110 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z.ú. 
Centrum ambulantní detoxifikace a substituce 
(CADAS) 

ano 250 000 Kč jednoletá dotace 

SANANIM z.ú. Centrum pro osoby v konfliktu se zákonem ano 180 000 Kč jednoletá dotace 
SANANIM z.ú. Poradna pro rodiče ano 190 000 Kč jednoletá dotace 

SPOLEČNOU CESTOU z.s. Občanská poradna Společnou cestou ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s., Karlínské 
náměstí 59/12, 186 00 Praha 8 
- Karlín 

Sociální poradenství STP Karlín ano 6 000 Kč jednoletá dotace 

TŘI, o.p.s. 
Odborné sociální poradenství v Hospici Dobrého 
pastýře v Čerčanech 

ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

 
Celkem rok 2013 v Kč 50 000 
Celkem rok 2014 v Kč 348 000 
Celkem rok 2015 v Kč 208 000 
Celkem rok 2016 v Kč 1 951 000 
Celkem rok 2017 v Kč 1 951 000 
Celkem rok 2018 v Kč 1 951 000 
Celkem rok 2019 v Kč 1 801 000 
Celkem rok 2020 v Kč 1 435 000 
Celkem rok 2021 v Kč 1 485 000 
Celkem rok 2022 v Kč 1 485 000 

 
U služeb odborného sociálního poradenství dochází v posledních letech ke stabilní výši podpory, která se ustálila na částce okolo 1,5 mil. Kč. Od roku 2015, kdy 
docházelo k marginální podpoře, podpora v dalších 4 letech atakovala roční hranici 2 mil. Kč, aby následně klesla v posledních 3 letech na uvedenou částku. 
 
Poradenské služby představují široké spektrum podporných aktivit a zaměření na cílové skupiny, což odpovídá populační síle MČ Praha 10. 
 
Poradenské služby budou i v následujících letech patřit mezi podporované, byť potenciál na zařazení do víceletého financování mají některé služby (např. drogové, 
které mají ovšem spíše celoměstský charakter, či poradny hospicových center) 



20 

 

§ 39 Osobní asistence 
 
Tabulka č. 5: Financování služby osobní asistence – jednoleté dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

A DOMA z. s. Osobní asistence Čtyřlístek ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Aby mohli zůstat doma 2022 ano 400 000 Kč jednoletá dotace 

POHODA - společnost pro 
normální život lidí s postižením, 
z.ú. 

Asistence POHODA ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Polovina nebe, o.p.s. 
Poskytování sociálních služeb osobní asistence 
a sociální rehabilitace 

ano 140 000 Kč jednoletá dotace 

VČELKA sociální služby o.p.s. Osobní asistence ano 35 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

A DOMA z. s. Osobní asistence Čtyřlístek ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Aby mohli zůstat doma 2021 ano 380 000 Kč jednoletá dotace 

Polovina nebe, o.p.s. 
Poskytování sociálních služeb osobní asistence 
a sociální rehabilitace 

ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

A DOMA z. s. Osobní asistence Čtyřlístek ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Hornomlýnská, o.p.s. 
Osobní asistence pro děti se zdravotním 
postižením s trvalým pobytem na území Prahy 

ano 47 000 Kč jednoletá dotace 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Aby mohli zůstat doma! ne 380 000 Kč jednoletá dotace 

Polovina nebe, o.p.s. Poskytování sociálních služeb osobní asistence ano 100 000 Kč jednoletá dotace 



21 

a sociální rehabilitace 

VČELKA senior care o.p.s. Terénní sociální služby ne 55 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

A DOMA z. s. Osobní asistence Čtyřlístek ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Arcidiecézní charita Praha Osobní asistence ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Hornomlýnská, o. p. s. 
Osobní asistence pro děti se zdravotním 
postižením s trvalým pobytem na území Prahy 

ano 47 000 Kč jednoletá dotace 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Aby mohli zůstat doma! ne 323 000 Kč jednoletá dotace 

Maltézská pomoc, o.p.s. Osobní asistence ano 72 000 Kč jednoletá dotace 

Polovina nebe, o.p.s. 
Poskytování sociálních služeb osobní asistence 
a sociální rehabilitace ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Včelka Senior Care sociální 
služby o.p.s. 

Sociální služby ne 10 000 Kč jednoletá dotace 

TopHelpPlus,s.r.o. Osobní asistence TopHelpPlus ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

 
 
 
 
Tabulka č. 6: Financování služby osobní asistence – víceleté dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč 
Forma 
podpory 

Asistence, o.p.s. 
Služby osobní asistence občanů MČ 
Praha 10 

ANO 

2021 175 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 175 000 
2023 175 000 
2024 175 000 

Židovská obec v 
Praze 

Osobní asistence ANO 
2021 100 000 víceleté 

dotační 2022 100 000 



22 

2023 100 000 programy 

2024 100 000 

HEWER, z.s. 
Osobní asistence pro občany MČ Praha 
10 

ANO 

2021 175 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 175 000 
2023 175 000 
2024 175 000 

Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

Služba osobní asistence pro osoby s 
poruchami autistického spektra ANO 

2020 55 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2021 55 000 

2022 55 000 

2023 55 000 

Maltézská pomoc, 
o.p.s. 

Osobní asistence ANO 

2020 130 000 

víceleté 
dotační 
programy 

2021 130 000 

2022 130 000 

2023 130 000 

Fosa, o.p.s. 
Osobní asistence Osa pro občany MČ 
P10 

ANO 

2017 33 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2018 33 000 
2019 33 000 
2020 33 000 

Asistence, o.p.s. Služby asistence občanů MČ Praha 10 ANO 

2017 175 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2018 175 000 
2019 175 000 

2020 175 000 

Židovská obec v 
Praze 

Osobní asistence ANO 

2017 90 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2018 90 000 
2019 90 000 

2020 90 000 

HEWER, z.s. 
Osobní asistence pro občany MČ Praha 
10 

ANO 
2017 175 000 víceleté 

dotační 2018 175 000 



23 

2019 175 000 programy 

2020 175 000 
 
 

Celkem rok 2013 v Kč 70 000 
Celkem rok 2014 v Kč 229 000 
Celkem rok 2015 v Kč 220 000 
Celkem rok 2016 v Kč 268 000 
Celkem rok 2017 v Kč 573 000 
Celkem rok 2018 v Kč 872 000 
Celkem rok 2019 v Kč 1 215 000 
Celkem rok 2020 v Kč 1 280 000 
Celkem rok 2021 v Kč 1 175 000 
Celkem rok 2022 v Kč 1 260 000 

 
Služba osobní asistence doznala ve sledovaném období výrazný rozvoj z hlediska podpory ze strany MČ Praha 10. Lze sledovat přesun priority k zajištění této služby. 
Podpora ve sledovaném období stabilně přesahuje milionovou částku, což je na poměry MČ velmi vysoká hodnota (část asistenčních služeb má vysloveně celoměstský 
charakter). Do roku 2016 přitom financování dosahovalo cca čtvrt milionových hranic ročně. Za vhodné lze považovat také víceleté financování asistenčních služeb 
z rozpočtu MČ. 
 
Víceleté financování řady těchto služeb také demonstruje vysokou prioritu, kterou MČ asistenčním službám přisuzuje. Do budoucna ani nelze očekávat, že by v tomto 
zařazení služby došlo ke změně. 



24 

 

§ 40 Pečovatelská služba (mimo rámec CSOP) 
 
Tabulka č. 7: Financování pečovatelské služby mimo rámec CSOP 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Arcidiecézní charita Praha Pečovatelská služba ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze 

Důstojně prožívané stáří ano 170 000 Kč jednoletá dotace 

Dívčí katolická střední škola Křižovnická pečovatelská služba pro Prahu 10 ano 24 000 Kč jednoletá dotace 

VČELKA sociální služby o.p.s. Pečovatelská služba ano 35 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Arcidiecézní charita Praha Pečovatelská služba ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

Dívčí katolická střední škola Křižovnická pečovatelská služba pro Prahu 10 ano 20 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Arcidiecézní charita Praha Pečovatelská služba ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze Důstojně prožívané stáří ano 170 000 Kč jednoletá dotace 

Dívčí katolická střední škola Křižovnická pečovatelská služba pro Prahu 10 ano 45 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Arcidiecézní charita Praha Pečovatelská služba ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v Praze Důstojně prožívané stáří ano 150 000 Kč jednoletá dotace 

Dívčí katolická střední škola Křižovnická pečovatelská služba pro Prahu 10 ano 15 000 Kč jednoletá dotace 
 
 



25 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 0 
Celkem rok 2015 v Kč 114 000 
Celkem rok 2016 v Kč 185 000 
Celkem rok 2017 v Kč 357 000 
Celkem rok 2018 v Kč 282 000 
Celkem rok 2019 v Kč 285 000 
Celkem rok 2020 v Kč 335 000 
Celkem rok 2021 v Kč 140 000 
Celkem rok 2022 v Kč 349 000 

 
 
Pečovatelská služba je klíčovou a nezbytnou součástí místní sítě sociálních služeb. Mimo rámec CSOP jsou podporovány některé sociální služby dalších poskytovatelů. To 
může být pro klienty výhodné: 

- konkurenční prostředí umožňuje výběr, ale také možnost srovnání, zvlášť u MČ zřízené sociální služby 
- umožňuje podporu osob se specifickými potřebami nad rámec fungování vlastní organizace: 
- z územního hlediska 
- z hlediska časové flexibility služby 
- z hlediska specifických úkonů 

 
Financování dalších pečovatelských služeb (nad rámec CSOP) je nyní zařazeno jako spíše doplňkového charakteru, vzhledem k nákladovosti pečovatelské služby jsou 
jednotlivé poskytnuté dotace relativně nízké.  
 
Nicméně existuje zde rozvojový potenciál v případě, že by MČ potřebovala nezvyšovat kapacity pečovatelské služby vlastní, ale právě dalších poskytovatelů. Představuje 
také variantu zabezpečení služby pro specifické cílové skupiny (se specifickými potřebami, vícečetnými postiženími apod.). Poté by mohlo být vhodné i zařazení takto 
identifikovaných služeb do víceletého financování. 
 
Takové navýšení by mělo být realizováno v součinnosti s doprovodnou zdravotní službou (home care apod.) tak, aby klientovi mohla být poskytnuta také související a často 
nezbytná zdravotní péče (vč. podávání léků aj.). 



26 

 

 

 

§ 41 Tísňová péče 
 
Tabulka č. 8: Financování tísňové péče 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Anděl Strážný, z.ú. Zůstaň doma v bezpečí VI. - tísňová péče pro občany Prahy 10 ne 35 000 Kč jednoletá dotace 

Linnet eu s.r.o. 
Sociální služba Anděl na drátě - Tísňová péče pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením - www.andelnadrate.cz 

ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

ŽIVOT 90, z.ú. Tísňová péče pro občany Prahy 10 ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč Forma podpory 

Anděl Strážný, z.ú. Zůstaň doma v bezpečí V. - tísňová péče pro občany Prahy 10 ne 35 000 Kč jednoletá dotace 

ŽIVOT 90, z.ú. Tísňová péče pro občany Prahy 10 ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Anděl Strážný, z.ú. Zůstaň doma v bezpečí IV. - tísňová péče pro občany Prahy 10 ne 35 000 Kč jednoletá dotace 

ŽIVOT 90, z.ú. Tísňová péče pro občany MČ Praha 10 ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Anděl Strážný, z.ú. Zůstaň doma v bezpečí III. - tísňová péče pro občany Prahy 10 ne 35 000 Kč jednoletá dotace 

ŽIVOT 90, z.ú. Tísňová péče Areíon pro občany Prahy 10 ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

 
 
 



27 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 50 000 
Celkem rok 2015 v Kč 60 000 
Celkem rok 2016 v Kč 175 000 
Celkem rok 2017 v Kč 76 000 
Celkem rok 2018 v Kč 85 000 
Celkem rok 2019 v Kč 85 000 
Celkem rok 2020 v Kč 85 000 
Celkem rok 2021 v Kč 85 000 
Celkem rok 2022 v Kč 135 000 

 
Služby tísňové péče mají spíše celoměstský charakter a jejich financování je proto spíše doplňkové. V průběhu času vykazuje relativně stabilní objemy finančních prostředků 
a jejich podpora prostřednictvím jednoletých dotací se jeví jako odpovídající. Další prostředky (cca 190 tis.) jsou alokované pro uživatele služby tísňová péče v rámci 
dotačního řízení (viz tab. 2.9. Další neinvestiční a investiční výdaje). 
 
Ani do budoucna nelze očekávat větší změnu, lze ale očekávat nárůsty potřebnosti služby v souvislosti se stárnutím populace. 
 

§ 42 Průvodcovské a předčitatelské služby 
 
Služba není finančně podporována. Její zaměření je výrazně regionálního, celoměstského charakteru. 
 

§ 43 Podpora samostatného bydlení 
 
Služba není finančně podporována. Jde o službu s největším potenciálem při realizaci transformačních procesů, tudíž pro MČ Praha 10 spíše okrajová. Nicméně její podporu 
lze zvážit v případě přechodu klientů z dlouhodobě pobytových zařízení do komunitně zaměřených služeb. 
 



28 

 

 

 

 

§ 44 Odlehčovací služby (mimo rámec CSOP) 
 
Tabulka č. 9a: Financování odlehčovacích služeb 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč Forma podpory 

Cesta domů, z.ú. Odlehčovací služby Cesty domů ano 110 000 Kč jednoletá dotace 
POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, z.ú. 

Asistence POHODA - terénní odlehčovací 
služba 

ano 20 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Centrum Seňorina,  z.s. Pomoc rodinám v péči o lidi s demencí ano 36 000 Kč jednoletá dotace 

Cesta domů, z.ú. Odlehčovací služby Cesty domů ano 110 000 Kč jednoletá dotace 
POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, z.ú. 

Asistence POHODA - terénní odlehčovací 
služba 

ano 15 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Centrum Seňorina,  z.s. Pomoc rodinám v péči o lidi s demencí ano 36 000 Kč jednoletá dotace 

Hornomlýnská, o.p.s. 
Odlehčovací služba pro děti se zdravotním 
postižením z MČ Praha 10 a jejich rodiny 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Cesta domů, z. ú. Odlehčovací služby Cesta domů ano 110 000 Kč jednoletá dotace 



29 

Hornomlýnská, o.p.s. Odlehčovací služba pro děti se zdravotním 
postižením z MČ Praha 10 a jejich rodiny 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, o.p.s. 

Asistence POHODA - terénní odlehčovací 
služba 

ano 25 000 Kč jednoletá dotace 

 
Tabulka č. 9b: Víceleté financování odlehčovacích služeb 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma 
podpory 

Hornomlýnská, 
o.p.s. 

Odlehčovací služba pro děti se 
zdravotním postižením s trvalým 
bydlištěm v Praze 10 

ANO 

2021 50 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 50 000 
2023 50 000 

2024 50 000 
 
 

Celkem rok 2013 v Kč 60 000 
Celkem rok 2014 v Kč 239 000 
Celkem rok 2015 v Kč 152 000 
Celkem rok 2016 v Kč 87 000 
Celkem rok 2017 v Kč 186 000 
Celkem rok 2018 v Kč 150 000 
Celkem rok 2019 v Kč 175 000 
Celkem rok 2020 v Kč 76 000 
Celkem rok 2021 v Kč 211 000 
Celkem rok 2022 v Kč 180 000 

 
 
 
Odlehčovací služby jsou nezbytnou součástí místní sítě sociálních služeb na MČ Praha 10. Mimo rámec CSOP jsou podporovány některé sociální služby dalších poskytovatelů. 
To může být pro klienty výhodné: 

- konkurenční prostředí umožňuje výběr, ale také možnost srovnání, zvlášť u MČ zřízené sociální služby 
- umožňuje podporu více forem poskytovaných služeb 
- umožňuje podporu osob se specifickými potřebami nad rámec fungování vlastní organizace: 
o z územního hlediska 
o z hlediska specifických úkonů 



30 

 
Financování odlehčovacích služeb vykazuje poměrně velkou variabilitu, která vychází z různého počtu žádostí ve sledovaných letech. V posledních 2 letech se však 
financování začíná ustalovat na celkové částce ve výši cca 200 tis. Kč/rok, čemuž pomáhá i částečné zařazení do víceletého dotačního programu. 
 
Odlehčovací služby (včetně terénní formy) mohou mít rozvojový potenciál, ať už při rozhodování o zajištění dalších kapacit služby prostřednictvím vlastní služby (CSOP) či 
prostřednictvím dalších poskytovatelů, což lze předpokládat zvláště při zajištění potřeb specifických cílových skupin. 
 
 

§ 45 Centra denních služeb 
 
Služba není finančně podporována. V rámci plánovacích procesů však může vyvstat potřeba tuto službu podporovat, zejména v případě potřeby více diverzifikovat síť služeb 
na základě zjištěných potřeb. MČ Praha 10 však disponuje a podporuje řadu služeb příbuzných. 
 

§ 46 Denní stacionáře 
 
Tabulka č. 10: Financování denních stacionářů 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - Denní stacionář 
Ratolest pro občany MČ Praha 10 ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, z.ú. 

Stacionář POHODA ano 25 000 Kč jednoletá dotace 

Ruka pro život o.p.s. Denní stacionář Praha ano 15 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - Denní stacionář 
Ratolest pro občany MČ Praha 10 

ano 35 000 Kč jednoletá dotace 

POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, z.ú. 

Stacionář POHODA ano 25 000 Kč jednoletá dotace 

Ruka pro život o.p.s. Denní stacionář Praha ano 10 000 Kč jednoletá dotace 



31 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - Denní stacionář 
Ratolest pro občany MČ Praha 10 ano 25 000 Kč jednoletá dotace 

Ruka pro život o.p.s. Denní stacionář Praha ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - Denní stacionář 
Ratolest pro občany MČ Praha 10 

ano 25 000 Kč jednoletá dotace 

POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, o.p.s. 

Stacionář POHODA ano 25 000 Kč jednoletá dotace 

Ruka pro život o.p.s. Denní stacionář Praha ano 10 000 Kč jednoletá dotace 
 
 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 13 000 
Celkem rok 2015 v Kč 100 000 
Celkem rok 2016 v Kč 68 000 
Celkem rok 2017 v Kč 20 000 
Celkem rok 2018 v Kč 53 000 
Celkem rok 2019 v Kč 60 000 
Celkem rok 2020 v Kč 35 000 
Celkem rok 2021 v Kč 70 000 
Celkem rok 2022 v Kč 80 000 

 
Denní stacionáře doznaly ve sledovaném období kolísavou podporu ze strany MČ Praha 10. Podpora je sice relativně nízká, doplňkového rázu, tento druh služeb není  
na území MČ Praha 10 dostatečně rozvinut, navíc jej lze považovat za spíše celoměstského charakteru (především pro specifické cílové skupiny). 
 
Podpora služby může mít rozvojový charakter, pokud by zejména pro osoby se ZP a seniory vznikla potřeba zřízení či rozvoje takového zařízení sociálních služeb. 
 



32 

 

§ 47 Týdenní stacionáře 
 
Služba není finančně podporována. V rámci plánovacích procesů však může vyvstat potřeba tuto službu podporovat, zejména v případě potřeby více diverzifikovat síť služeb 
na základě zjištěných potřeb. MČ Praha 10 však disponuje a podporuje řadu služeb příbuzných. 
 

§ 48 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Tabulka č. 11: Financování DOZP 
 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha Sociální služby Diakonie ČCE - Domov pro osoby se 
zdravotním postižením pro občany MČ Praha 10 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - středisko 
Západní Čechy 

Zajištění provozu Domova Radost pro osoby s 
postižením a autismem v Merklíně v roce 2022 

ne 25 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Arcidiecézní charita Praha Domov svaté Rodiny ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - Domov pro osoby se 
zdravotním pro občany MČ Praha 10 

ano 20 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Arcidiecézní charita Praha Domov svaté rodiny ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 



33 

Arcidiecézní charita Praha Domov svaté Rodiny ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

 
 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 30 000 
Celkem rok 2015 v Kč 0 
Celkem rok 2016 v Kč 0 
Celkem rok 2017 v Kč 0 
Celkem rok 2018 v Kč 40 000 
Celkem rok 2019 v Kč 40 000 
Celkem rok 2020 v Kč 40 000 
Celkem rok 2021 v Kč 60 000 
Celkem rok 2022 v Kč 65 000 

 
Služba je financována pouze ojedinělým příspěvkem. Jde o výrazně celoměstsky zaměřenou službu. Předpokladem je, že podpora směřuje individuálním žádostem klientů 
z Prahy 10. 

§ 49 Domovy pro seniory (mimo rámec CSOP) 
 
Tabulka č. 12: Financování domovů pro seniory 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie Církve bratrské Bethesda  domov pro seniory 2020 ano 20 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie Církve bratrské Bethesda - domov pro seniory ano 20 000 Kč jednoletá dotace 

SeneCura SeniorCentrum 
Písek a.s. 

Aktivizační služby - SeneCura SeniorCentrum Písek a.s. - 
pobytové zařízení - domov pro seniory - dle zákona 
108/2006 Sb. 

ne 5 000 Kč jednoletá dotace 

 



34 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 0 
Celkem rok 2015 v Kč 0 
Celkem rok 2016 v Kč 0 
Celkem rok 2017 v Kč 0 
Celkem rok 2018 v Kč 45 000 
Celkem rok 2019 v Kč 25 000 
Celkem rok 2020 v Kč 20 000 
Celkem rok 2021 v Kč 0 
Celkem rok 2022 v Kč 0 

 
 
 
Domovy pro seniory jsou z hlediska financování klíčovou sociální službou MČ Praha 10 poskytovanou CSOP. Mimo její rámec pak je zaznamenána pouze marginální podpora 
zařízení, ve kterých jsou vykázáni klienti z Prahy 10 a pouze v některých letech 
 
Z hlediska financování patří domovy pro seniory mezi služby finančně náročné (z hlediska zadavatele i klienta), její zařazení do služeb lokálního či regionálního charakteru je 
složitější, obecně ji lze považovat spíše za službu celoměstského charakteru, nicméně v případě tak populačně silné MČ, jakou Praha 10 nesporně je, lze považovat 
zastoupení služby v jejím financování za přirozené.  
 
Potenciál zvýšení podpory je obtížně představitelný vzhledem ke zmíněným vysokým částkám alokovaným na podporu služeb, jejichž snížení MČ Praha 10 dosáhla tím, že 
bylo zajištěno krytí neustále rostoucích nákladů prostřednictvím externích – krajských, státních – dotací. Předpokladem je tedy udržení stabilního financování služeb. 
 
V případě existence příležitosti je vhodné zvážit realizaci humanizačních opatření v existujících zařízeních 
 

§ 50 Domovy se zvláštním režimem (mimo rámec CSOP) 
 
Unikátní je podpora služby v rámci MČ zajišťovaná prostřednictvím CSOP, mimo tuto službu byla zaznamenána pouze marginální podpora v roce 2017, ve sledovaném 
období již nikoliv. 
 
Potenciál zvýšení podpory je obtížně představitelný vzhledem ke zmíněným extrémním částkám alokovaným na podporu služeb. Předpokladem je tedy udržení stabilního 
financování služeb s udržením vyššího podílu externích zdrojů. U vhodných CS pak zvážit rozvoj spíše jiných druhů sociálních služeb (např. chráněné bydlení pro cílové 
skupiny s nižšími stupni závislosti příspěvku na péči). 
 
V případě existence příležitosti je vhodné zvážit realizaci humanizačních opatření v existujících zařízeních 



35 

 

§ 51 Chráněné bydlení 
 
Tabulka č. 13: Financování chráněného bydlení 
 
 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, z.ú. 

Bydlení POHODA ano 55 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

BONA, o.p.s. 
Chráněné bydlení pro lidi s duševním 
onemocněním z MČ Praha 10 

ano 70 000 Kč jednoletá dotace 

POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, z.ú. Bydlení POHODA ano 55 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

BONA, o.p.s. Chráněné bydlení pro lidi s duševním 
onemocněním z MČ Praha 10 

 ano 70 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

POHODA - společnost pro normápní 
život lidí s postižením, o.p.s. 

Bydlení POHODA ano 55 000 Kč jednoletá dotace 

 
Celkem rok 2013 v Kč 5 000 
Celkem rok 2014 v Kč 63 000 
Celkem rok 2015 v Kč 50 000 
Celkem rok 2016 v Kč 37 000 
Celkem rok 2017 v Kč 200 000 



36 

Celkem rok 2018 v Kč 200 000 
Celkem rok 2019 v Kč 55 000 
Celkem rok 2020 v Kč 70 000 
Celkem rok 2021 v Kč 125 000 
Celkem rok 2022 v Kč 55 000 

 
Služba chráněné bydlení je svým charakterem nejčastěji využívána při transformaci dlouhodobých pobytových zařízení, především DOZP. Z hlediska MČ tedy nebyla  
v minulosti tolik preferována. V poslední době však k nárůstu podpory došlo včetně diverzifikace nabídky pro různé cílové skupiny. Potenciál dalšího rozvoje lze spatřovat 
právě v případě zahájení transformačních procesů zejména na území hl. m. Prahy.  
 
V případě dalšího rozvoje služeb tohoto charakteru lze předpokládat i zvýšení podpory ze strany MČ Praha 10, zejména prostřednictvím víceletého dotačního řízení. 
 

§ 52 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 
 
Tyto sociální služby jsou z hlediska MČ i při zohlednění populační velikosti MČ Praha 10 spíše okrajového charakteru, jejich působnost je ryze regionálního charakteru. 
Z hlediska MČ je logická podpora zařízení, které mají klienty z MČ Praha 10 buď na základě aktuální potřeby či v případě stabilního zastoupení klientely z MČ Praha 10,  
příp. lze zvažovat také zachování pohotovostní kapacity pro klienty. 
 
Ve sledovaném období podpora ze strany MČ Praha 10 zaznamenána nebyla. 



37 

§ 54 Raná péče 
 
Tabulka č. 14: Financování rané péče 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - Středisko 
celostátních programů a služeb 

Raná péče Diakonie ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

EDA cz, z.ú. 
Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením žijící na území 
Prahy 10 

ano 65 000 Kč jednoletá dotace 

Národní ústav pro autismus, z.ú. Raná péče pro děti s autismem ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč Forma podpory 

Diakonie ČCE - Středisko 
celostátních programů a služeb 

Raná péče Diakonie ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

EDA cz, z.ú. 
Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením žijící na území 
Prahy 10 

ano 60 000 Kč jednoletá dotace 

Národní ústav pro autismus, z.ú. Raná péče pro děti s autismem ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - Raná péče pro 
občany MČ Praha 10 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

EDA cz, z.ú. 
Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením žijící na území 
Prahy 10 

ano 60 000 Kč jednoletá dotace 

Společnost pro ranou péči, z. s. Raná péče pro Prahu 10 ano 10 000 Kč jednoletá dotace 



38 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Sociální služby Diakonie ČCE - raná péče pro 
občany MČ Praha 10 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

EDA cz, z. ú. 
Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením žijící na území 
Prahy 10 

ano 60 000 Kč jednoletá dotace 

 
 

Celkem rok 2013 v Kč 11 000 
Celkem rok 2014 v Kč 77 000 
Celkem rok 2015 v Kč 38 000 
Celkem rok 2016 v Kč 32 000 
Celkem rok 2017 v Kč 83 000 
Celkem rok 2018 v Kč 122 000 
Celkem rok 2019 v Kč 100 000 
Celkem rok 2020 v Kč 110 000 
Celkem rok 2021 v Kč 130 000 
Celkem rok 2022 v Kč 135 000 

 
Raná péče náleží mezi služby spíše celoměstského charakteru, jejich zajištění je obtížně řešitelné z úrovně obce/městské části. Nicméně podpora vybraných služeb se 
zastoupením klientů z MČ Praha 10 je racionální. Stávající pozvolný nárůst financování služby v posledních letech lze dát do souvislosti s chronickým podfinancováním této 
služby ze strany státních a krajských orgánů. Odpovídající je také zařazení služby do jednoletého dotačního programu. 
 

Potenciál změny zařazení těchto sociálních služeb není příliš vysoký, lze tedy očekávat pokračování stávajícího trendu podpory služeb s konkrétními klienty z MČ 
Praha 10 a zajištění podílu spolufinancování z rozpočtu obcí u těchto služeb. 



39 

§ 55 Telefonická krizová pomoc 
 
Tabulka č. 15: Financování telefonické krizové pomoci 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 10 ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

 
 
Služba byla podpořena pouze v roce 2019 (a předtím v roce 2014 a 2018), služba má výrazný regionální, celoměstský charakter, podporu lze předpokládat pouze v případě 
náhle zvýšené potřebnosti. 
 

§ 56 Tlumočnické služby 
 
Tabulka č. 16: Financování tlumočnických služeb 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. Tlumočnická služba ČUN ano 50 000 Kč jednoletá dotace 
Tichý svět, o.p.s. Tichá linka ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. Tlumočnická služba ČUN ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Tichá linka ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. Tlumočnická služba ČUN ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Tichá linka ano 50 000 Kč jednoletá dotace 



40 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. Tlumočnická služba ČUN ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o. p. s. Tichá linka ano 75 000 Kč jednoletá dotace 

Pozn.: v tabulce nejsou zahrnuty marginální výdaje ve výši stovek Kč vynakládané mimo běžné nástroje sociální politiky MČ zejména pro potřeby sociálního odboru 
 

Celkem rok 2013 v Kč 25 000 
Celkem rok 2014 v Kč 100 000 
Celkem rok 2015 v Kč 20 000 
Celkem rok 2016 v Kč 88 000 
Celkem rok 2017 v Kč 130 000 
 Celkem rok 2018 v Kč 125 000 
Celkem rok 2019 v Kč 125 000 
Celkem rok 2020 v Kč 100 000 
Celkem rok 2021 v Kč 100 000 
Celkem rok 2022 v Kč 100 000 

 
Tlumočnické služby náleží mezi služby spíše celoměstského charakteru, jejich zajištění je obtížně řešitelné z úrovně obce/městské části. Nicméně podpora vybraných služeb 
se zastoupením klientů z MČ Praha 10 je racionální. V posledních letech byla však zaznamenána stabilní podpora těchto služeb v rozsahu cca 100 tis. Kč ročně.  
 
S ohledem na velikost MČ Praha 10 a předpokládaný počet klientů je zajištění spolupodílu MČ na financování služby v rámci jednoletého dotačního řízení vhodným 
nástrojem uspokojování potřeb cílové skupiny těchto služeb. 
 



41 

 

§ 57 Azylové domy 
 
Tabulka č. 17: Financování azylových domů 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice - 
Azylový dům 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice - 
Azylový dům 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice - 
Azylový dům 

ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč Forma podpory 

Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice - 
Azylový dům 

ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

 
 

Celkem rok 2013 v Kč 1 000 000 
Celkem rok 2014 v Kč 0 
Celkem rok 2015 v Kč 22 000 
Celkem rok 2016 v Kč 94 000 
Celkem rok 2017 v Kč 50 000 
Celkem rok 2018 v Kč 20 000 
Celkem rok 2019 v Kč 30 000 
Celkem rok 2020 v Kč 30 000 
Celkem rok 2021 v Kč 40 000 
Celkem rok 2022 v Kč 40 000 

 



42 

Azylové domy náleží mezi služby spíše celoměstského charakteru, jejich zajištění je obtížněji řešitelné z úrovně obce/městské části.  
 
Nicméně v případě azylových domů lze v případě zjištěné potřebnosti u definované cílové skupiny předpokládat zvýšení podpory.  
 

§ 58 Domy na půl cesty 
 
Služba není financována z rozpočtu MČ Praha 10, její charakter je výrazně regionální, celoměstský. 
 

§ 59 Kontaktní centra 
 
Tabulka č. 18: Financování kontaktních center 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 2022 v 
Kč 

Forma podpory 

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, o.p.s. 

Nízkoprahové středisko Drop In, 
o.p.s. 

ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 2021 v 
Kč 

Forma podpory 

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, o.p.s. 

Nízkoprahové středisko Drop In, 
o.p.s. 

ne 30 000 Kč jednoletá dotace 

 
Služba je financována z rozpočtu MČ Praha 10 jen okrajově, její charakter je výrazně regionální, celoměstský. Podpora služby byla v marginální míře zaznamenána 
v minulosti pouze v roce 2015. 
 
V rámci následujících let nelze očekávat změnu v postavení této služby (z hlediska financování z rozpočtu MČ Praha 10). 
 
 



43 

 

 

§ 60 Krizová pomoc 
 
Tabulka č. 19a: Financování služeb krizové pomoci 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, z.ú. 

„Cesta z pekla týrání a zneužívání“  –  krizová pomoc, 
diagnostika, terapie a prevence týraného, zneužívaného 
dítěte (syndrom CAN) v roce 2022 

ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze 

SOS centrum - krizová pomoc ano 160 000 Kč jednoletá dotace 

Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. 

Krizová pomoc pro rodiny ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, z.ú. 

"Cesta z pekla týrání a zneužívání"   –   odborná krizová 
pomoc dětem týraným, sexuálně zneužívaným,   
zanedbávaným (syn CAN) či jinak ohroženým  v roce 
2021 

ano 90 000 Kč jednoletá dotace 

Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. 

Krizová pomoc pro rodiny ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, z.ú. 

„Cesta z pekla týrání a zneužívání“  –  krizová pomoc, 
diagnostika, terapie a prevence týraného, zneužívaného 
dítěte (syndrom CAN) v roce 2020 

ano 77 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze 

SOS centrum - krizová pomoc ano 160 000 Kč jednoletá dotace 

Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. Krizová pomoc pro rodiny ano 30 000 Kč jednoletá dotace 



44 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ 
CENTRUM, z. ú. 

"Cesta z pekla týrání a zneužívání" - odborná krizová 
pomoc dětem týraným, sexuálně zneužívaným, 
zanedbávaným (syndrom CAN) či jinak ohroženým 
dětěm v roce 2019 

ano 77 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v Praze 

SOS centrum - krizová pomoc ano 160 000 Kč jednoletá dotace 

 
Tabulka č. 19b: Víceleté financování služeb krizové pomoci 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč 
Forma 
podpory 

Dětské krizové 
centrum, z.ú. 

Dětské krizové centrum - Komplexní 
interdisciplinární péče o děti z 
dysfunkčních rodin  

ANO 

2021 100 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 100 000 
2023 100 000 

2024 100 000 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč 
Forma 
podpory 

Dětské krizové 
centrum, z.ú. 

Dětské krizové centrum - Komplexní 
interdisciplinární péče o děti z 
dysfunkčních rodin v roce 2017-2020 

ANO 

2017 70 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2018 70 000 
2019 70 000 

2020 70 000 
 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 50 000 
Celkem rok 2015 v Kč 28 000 
Celkem rok 2016 v Kč 29 000 
Celkem rok 2017 v Kč 70 000 
Celkem rok 2018 v Kč 350 000 
Celkem rok 2019 v Kč 307 000 
Celkem rok 2020 v Kč 337 000 
Celkem rok 2021 v Kč 220 000 



45 

Celkem rok 2022 v Kč 390 000 
 
Podpora služby od roku 2018 přesahuje hranici 300 ti. Kč, což řadí službu mezi ty nejvýznamnější na Praze 10. Její poskytování má přesto výrazný celoměstský charakter, 
podpora služby z úrovně MČ může být však vhodná zdaleka nejen v případě zajištění vícezdrojového financování poskytovatele, ale i v případě řešení akutních, náhle 
vzniklých problémů, potřeb klientů, pokud služba není z jiných zdrojů dostatečně zajištěna či jí schází potřebná kapacita, což zjevně v poslední době nastalo.  
 
Zvláště zařazení služby do víceletého financování dokládá prioritu v jejím zařazení do místní sítě sociálních služeb na Praze 10, zvláště vzhledem k velikosti MČ. Dále zařazení 
služby odpovídá prioritě prorodinných aktivit na území MČ Praha 10. 
 

§ 60a Intervenční centra 
 
Služba není financována z rozpočtu MČ Praha 10, její charakter je výrazně regionální, celoměstský. 
 
 



46 

§ 61 Nízkoprahová denní centra 
 
Podpora služby byla zaznamenána v roce 2014 a 2015 částkou 90 000 resp. 60 000 Kč, a to na podporu specifické CS seniorů, v předchozím roce 2013 došlo k marginální 
podpoře. Ve sledovaném období let 2016–2022 pak již k podpoře služby nedošlo. 
 
Poskytování služby má výrazný celoměstský charakter, podpora služby z úrovně MČ může být však vhodná v případě zajištění vícezdrojového financování poskytovatele či 
v případě řešení akutních, náhle vzniklých problémů, potřeb klientů, pokud služba není z jiných zdrojů dostatečně zajištěna či jí schází potřebná kapacita. 
 

§ 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
 
Tabulka č. 20: Financování služby NZDM 
 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Dům dětí a mládeže Praha 3 
- Ulita 

Zajištění provozu NZDM ano 2 500 000 Kč smlouva 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

DDM Praha 3 - Ulita Zajištění provozu NZDM ano 2 397 000 Kč smlouva 

 
Služba nebyla prostřednictvím MČ podporována, a to až do konce roku 2020. Vzhledem k výraznému lokálnímu charakteru služby a její absenci na Praze 10 však měla 
rozvojový potenciál zvláště v kombinaci se službami terénních programů pro cílovou skupinu děti a mládež.  
 
NZDM byl také prostřednictvím investiční dotace v letech 2019 a 2020 vybudován, což bylo v předchozí verzi této analýzy doporučováno. 
 
Služba se tak z absence kapacit i podpory zařadila mezi zcela klíčové služby podporované MČ Praha 10. Opět to ukazuje na skutečnost, že MČ Praha 10 (min. v praktické 
rovině) dává realizaci prorodinných opatření vysokou prioritu. 
 



47 

 

§ 63 Noclehárny 
 
Služba není prostřednictvím MČ podporována, má výrazně celoměstský charakter. Podpora služby z úrovně MČ může být však vhodná v případě zajištění vícezdrojového 
financování poskytovatele či v případě řešení akutních, náhle vzniklých problémů. 
 

§ 64 Služby následné péče 
 
Tabulka č. 21: Financování služeb následné péče 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Centrum ALMA, z.ú. Následná péče ALMA ano 50 000 Kč jednoletá dotace 
Kaleidoskop - centrum terapie a 
vzdělávání, z. ú. 

DBT Centrum ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Magdaléna, o.p.s. Doléčovací centrum Magdaléna ano 90 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Centrum ALMA, z.ú. Následná péče ALMA ano 50 000 Kč jednoletá dotace 
Kaleidoskop - centrum terapie a 
vzdělávání, z. ú. 

DBT Centrum ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Kaleidoskop - centrum terapie a 
vzdělávání, z. ú. DBT Centrum ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Magdaléna, o.p.s. Doléčovací centrum Magdaléna ano 90 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 



48 

Kaleidoskop - centrum terapie a 
vzdělávání, z.ú. 

DBT Centrum ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Magdaléna, o.p.s. Doléčovací centrum Magdaléna ano 90 000 Kč jednoletá dotace 
Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí Drop in,o.p.s. 

Centrum následné péče Drop in o.p.s ne 25 000 Kč jednoletá dotace 

 
 

Celkem rok 2013 v Kč 0 
Celkem rok 2014 v Kč 20 000 
Celkem rok 2015 v Kč 12 000 
Celkem rok 2016 v Kč 30 000 
Celkem rok 2017 v Kč 90 000 
Celkem rok 2018 v Kč 120 000 
Celkem rok 2019 v Kč 145 000 
Celkem rok 2020 v Kč 120 000 
Celkem rok 2021 v Kč 80 000 
Celkem rok 2022 v Kč 170 000 

 
Podpora služby byla zaznamenána v rostoucí míře. Poskytování služby má výrazný celoměstský charakter, podpora služby z úrovně MČ by spíše měla mít charakter podpory 
vícezdrojovosti financování příp. potřeb klientů z MČ, a to s ohledem na skutečnost, že tyto služby mají vlastní zdroj financování z prostředků protidrogové politiky. 

§ 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Tabulka č. 22a: Financování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

Služba pro rodinu a dítě ano 60 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

Udržet rodinu ohroženým dětem ano 150 000 Kč jednoletá dotace 

Proxima Sociale o.p.s. Podpora rodiny Proxima Sociale o.p.s. ano 80 000 Kč jednoletá dotace 



49 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

  ANO 50 000 
dar komise 
SPOD 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Dům tří přání, z.ú. Centrum rodinné terapie Horizont ano 135 000 Kč jednoletá dotace 

Proxima Sociale o.p.s. Podpora rodiny Proxima Sociale o.p.s. ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

Udržet rodinu ohroženým dětem ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

  ano 40 000 Kč 
dar komise 
SPOD 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské 
pomoci v Praze Silní rodiče - silné děti ano 99 000 Kč jednoletá dotace 

Dům tří přání, z.ú. Centrum rodinné terapie Horizont ano 135 000 Kč jednoletá dotace 

Proxima Sociale o.p.s. Podpora rodiny Proxima Sociale o.p.s. ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

Udržet rodinu ohroženým dětem ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

  ano 40 000 
dar komise 
SPOD 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Praze Silní rodiče – silné děti ano 99 000 Kč jednoletá dotace 

Dům tří přání, z. ú. Centrum rodinné terapie Horizont ano 135 000 Kč jednoletá dotace 



50 

Proxima Sociale o.p.s. Podpora rodiny Proxima Sociale o.p.s. ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

Udržet rodinu ohroženým dětem ano 120 000 Kč jednoletá dotace 

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. 

  ano 40 000 Kč 
dar komise 
SPOD 

 
Tab. č. 22b: Víceleté financování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Dům tří přání, z.ú. Centrum rodinné terapie ANO 

2022 150 000 

víceleté dotační 
programy 

2023 150 000 
2024 150 000 

2025 150 000 
 

Celkem rok 2013 v Kč 155 000 
Celkem rok 2014 v Kč 308 000 
Celkem rok 2015 v Kč 230 000 
Celkem rok 2016 v Kč 175 000 
Celkem rok 2017 v Kč 470 000 
Celkem rok 2018 v Kč 359 000 
Celkem rok 2019 v Kč 474 000 
Celkem rok 2020 v Kč 474 000 
Celkem rok 2021 v Kč 375 000 
Celkem rok 2022 v Kč 490 000 

 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi se ve sledovaných letech staly jednou z klíčových součástí systému sociálních služeb, jejichž podpora se v posledních letech 
stabilizovala na úrovni 400-500 tis. Kč ročně. Význam podpory služby demonstruje její první zařazení do víceletého financování od roku 2022. 
 
(Ko)financování těchto služeb opět ukazuje na důraz politiky MČ na prorodinná opatření pro občany MČ Praha 10. Předpokládat lze spíše stabilní další vývoj financování 
služby. 
 



51 

§ 66 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP 
 
Tabulka č. 23: Financování sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se ZP 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. CSS ČUN SAS PRAHA ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. 
Centrum aktivního života zrakově 
postižených 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Klub Remedium ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. CSS ČUN SAS Praha ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. 
Centrum aktivního života zrakově 
postižených 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Klub Remedium ano 45 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. CSS ČUN SAS Praha ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. 
Centrum aktivního života zrakově 
postižených ano 44 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Klub Remedium ano 45 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Česká unie neslyšících, z.ú. CSS SAS ČUN Praha ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. 
Centrum aktivního života zrakově 
postižených 

ano 44 000 Kč jednoletá dotace 

REMEDIUM Praha o.p.s. Klub Remedium ano 45 000 Kč jednoletá dotace 



52 

 
Celkem rok 2013 v Kč 200 000 
Celkem rok 2014 v Kč 191 000 
Celkem rok 2015 v Kč 164 000 
Celkem rok 2016 v Kč 48 000 
Celkem rok 2017 v Kč 110 000 
Celkem rok 2018 v Kč 137 000 
Celkem rok 2019 v Kč 139 000 
Celkem rok 2020 v Kč 139 000 
Celkem rok 2021 v Kč 135 000 
Celkem rok 2022 v Kč 140 000 

 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP vykazují stabilní podporu z hlediska podpory ze strany MČ Praha 10. Z hlediska priorit MČ je zařazení služby  
do jednoletého dotačního řízení odpovídající.  
 
Z hlediska financování patří SAS pro seniory a osoby se ZP mezi služby méně finančně náročné (z hlediska zadavatele), lze ji zařadit mezi služby výrazně lokálního charakteru. 
 
Potenciál zvýšení podpory odpovídá případnému zvýšení poptávky, pokud však prostředky nebudou uvolňovány spíše na služby více intervenčního charakteru. Posílení 
významu financování služby v rámci víceletého řízení lze očekávat pouze v případě zjištěné vysoké potřebnosti a scházející alternativy pro potenciální klienty služby. 
 

§ 67 Sociálně terapeutické dílny 
 
Tabulka č. 24: Financování sociálně terapeutických dílen 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč Forma podpory 

Centrum MARTIN o.p.s. Sociálně terapeutické dílny - Café MARTIN ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Dílny tvořivosti, o.p.s. 
Sociálně terapeutická dílna - bezpečná cesta k větší 
samostatnosti 

ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Centrum sociálních 
služeb Hvozdy, o.p.s. 

Zkvalitnění sociálních služeb poskytovaných občanům MČ 
Praha 10 

ano 10 000 Kč jednoletá dotace 



53 

Dílny tvořivosti, o.p.s. 
Sociálně terapeutická dílna - bezpečná cesta k větší 
samostatnosti 

ano 10 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč Forma podpory 

Centrum MARTIN o.p.s. Sociálně terapeutické dílny - Café MARTIN ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Dílny tvořivosti, o.p.s. 
Sociálně terapeutická dílna - Bezpečná cesta k větší 
samostatnosti 

ano 15 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč 

Forma podpory 

Centrum MARTIN o.p.s. Sociálně terapeutické dílny - Café MARTIN ano 96 000 Kč jednoletá dotace 

Dílny tvořivosti, o.p.s sociálně terapeutická dílna Dílen tvořivosti, o.p.s. ano 15 000 Kč jednoletá dotace 

 
Celkem rok 2014 v Kč 40 000 
Celkem rok 2015 v Kč 0 
Celkem rok 2016 v Kč 57 000 
Celkem rok 2017 v Kč 164 000 
Celkem rok 2018 v Kč 24 000 
Celkem rok 2019 v Kč 111 000 
Celkem rok 2020 v Kč 115 000 
Celkem rok 2021 v Kč 20 000 
Celkem rok 2022 v Kč 110 000 

 
Podpora služby je v posledních letech již stabilní, výkyv v roce 2021 byl způsoben tím, že nedošlo k podpoře centra Martin. Jinak jde spíše o služby celoměstského 
charakteru. 
 
Podpora služby tedy mírou priority i rozsahem odpovídá zařazení do jednoletého dotačního programu, přičemž toto zařazení lze očekávat i v následujících letech. 
 
 



54 

§ 68 Terapeutické komunity 
 
Služba není financována z rozpočtu MČ, jde o službu s výrazně celoměstským charakterem. 
 

§ 69 Terénní programy 
 
Tabulka č. 25a: Financování terénních programů 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita Celoroční zajištění terénního programu Ulita ano 700 000 Kč smlouva 

Farní charita Praha 1 - Nové Město Program Máří ano 240 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
Terénní program pro děti a mládež na území MČ 
Praha 10 

ano 700 000 Kč jednoletá dotace 

Farní charita Praha 1 - Nové Město Program Máří ano 210 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Armáda spásy v České republice, z. 
s. 

Terénní program: Prevence bezdomovectví a 
Streetwork 

ano 40 000 Kč jednoletá dotace 

Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
Terénní program pro děti a mládež na území MČ 
Praha 10 

ano 700 000 Kč jednoletá dotace 

Farní charita Praha 1 - Nové Město Program Máří ano 110 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 v Kč Forma podpory 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – 
Ulita 

Streetwork Beztíže - Terénní program pro děti a 
mládež 

ano 700 000 Kč jednoletá dotace 

Farní charita Praha 1 Nové Město Program Máří ano 30 000 Kč jednoletá dotace 

Maltézská pomoc, o.p.s. Pomoc lidem v sociální nouzi na Praze 10 ano 70 000 Kč jednoletá dotace 



55 

 
 
Tabulka č. 25b: Víceleté financování terénních programů 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Středisko prevence a 
léčby drogových závislostí 
DROP IN, o.p.s. 

Terénní program sociálních 
asistentů Drop In o.p.s. - 
Streetwork 

ANO 

2022 200 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2023 200 000 
2024 200 000 
2025 200 000 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Maltézská pomoc, o.p.s. Maltézská pomoc, o.p.s. ANO 

2020 120 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2021 120 000 
2022 120 000 
2023 120 000 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Středisko prevence a 
léčby drogových závislostí 
DROP IN, o.p.s. 

Terénní program sociálních 
asistentů Drop In o.p.s. - 
Streetwork 

ANO 

2018 200 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2019 200 000 

2020 200 000 

2021 200 000 

 
 

Celkem rok 2013 v Kč 703 970 
Celkem rok 2014 v Kč 671 646 
Celkem rok 2015 v Kč 775 900 
Celkem rok 2016 v Kč 709 400 
Celkem rok 2017 v Kč 769 400 
Celkem rok 2018 v Kč 918 380 
Celkem rok 2019 v Kč 1 036 000 
Celkem rok 2020 v Kč 1 210 000 
Celkem rok 2021 v Kč 1 291 460 



56 

Celkem rok 2022 v Kč 1 296 550 
 
Služba patří mezi výrazně lokální a dle výše uvolňovaných finančních prostředků vysoce prioritní pro MČ Praha 10. Sociální služba má výrazně polyvalentní charakter a také 
MČ Praha 10 využívá služby pro podporu více cílových skupin. Prioritě odpovídá také zařazení do víceletého dotačního řízení a odpovídá posilování prorodinných opatření 
v uplynulém období. 
 
Zdrojem finančních prostředků z rozpočtu MČ jsou také smluvní vztahy oproti většině preventivních služeb podporovaných pouze prostřednictvím dotací.  
 

Nárůst podpory služby je pozitivní, do budoucna lze očekávat stabilní financování této služby, kterou je navíc nezbytné realizovat v kombinaci s NZDM  
‚(resp. poskytování služby NZDM bez terénní sociální práce není považováno za efektivní). 



57 

 

§ 70 Sociální rehabilitace 
 
Tabulka č. 26: Financování sociální rehabilitace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2022 v Kč 

Forma podpory 

Centrum MARTIN o.p.s. 
Sociální rehabilitace - Vzdělání a praxe pro vstup na trh 
práce pro osoby s mentálním postižením 

ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum Paraple, o.p.s. Sociální rehabilitace Centra Paraple, o.p.s. 2022 ne 90 000 Kč jednoletá dotace 
ESET - HELP, z. s. Komunitní terénní tým ano 300 000 Kč jednoletá dotace 

Fokus Praha, z.ú. Centrum duševního zdraví Podskalí ano 400 000 Kč jednoletá dotace 

INTEGRAČNÍ CENTRUM 
SASOV z.ú. 

Sociálně rehabilitační aktivity pro osoby s poruchou 
autistického spektra 

  20 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Sociální rehabilitace ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Centrum Paraple, o.p.s. Sociální rehabilitace Centra Paraple, o.p.s. ne 90 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. Do práce s hendikepem ne 30 000 Kč jednoletá dotace 
ESET - HELP, z. s. Komunitní terénní tým ano 300 000 Kč jednoletá dotace 
Fokus Praha, z.ú. Centrum duševního zdraví Podskalí ano 400 000 Kč jednoletá dotace 

Fosa, o.p.s. Podporované zaměstnávání Fosa o.p.s. ano 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Sociální rehabilitace ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tyfloservis, o.p.s. Sociální rehabilitace osob s těžkým zrakovým postižením ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 



58 

Centrum MARTIN o.p.s. 
Sociální rehabilitace - Vzdělání a praxe pro vstup na trh 
práce pro osoby s mentálním postižením ano 100 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum Paraple, o.p.s. Sociální rehabilitace Centra Paraple, o.p.s. ne 90 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. Do práce s hendikepem ne 40 000 Kč jednoletá dotace 
ESET - HELP, z. s. Komunitní terénní tým ano 300 000 Kč jednoletá dotace 

Fokus Praha, z.ú. Centrum duševního zdraví Podskalí ano 400 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o.p.s. Sociální rehabilitace ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tyfloservis, o.p.s. Sociální rehabilitace osob s těžkým zrakovým postižením ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP  
Výše podpory 
2019 Kč 

Forma podpory 

Centrum MARTIN o.p.s. 
Sociální rehabilitace - Vzdělání a praxe pro vstup na trh 
práce pro osoby s mentálním postižením 

ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum Paraple, o.p.s. Sociální rehabilitace Centra Paraple, o.p.s. ne 90 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. Do práce s hendikepem ne 40 000 Kč jednoletá dotace 
Eset-Help, z.s. Komunitní terénní tým ano 270 000 Kč jednoletá dotace 

Fokus Praha, z.ú. Centrum duševního zdraví Podskalí ano 380 000 Kč jednoletá dotace 

Fosa, o. p. s. Podporované zaměstnávání pro občany Prahy 10 ano 35 000 Kč jednoletá dotace 

Tichý svět, o. p. s. Sociální rehabilitace ne 50 000 Kč jednoletá dotace 

Tyfloservis, o.p.s. Sociální rehabilitace osob s těžkým zrakovým postižením ano 80 000 Kč jednoletá dotace 

 
 

Celkem rok 2013 v Kč 102 000 
Celkem rok 2014 v Kč 140 000 
Celkem rok 2015 v Kč 264 000 
Celkem rok 2016 v Kč 234 000 
Celkem rok 2017 v Kč 892 000 
Celkem rok 2018 v Kč 1 109 000 
Celkem rok 2019 v Kč 1 025 000 
Celkem rok 2020 v Kč 1 060 000 



59 

Celkem rok 2021 v Kč 1 000 000 
Celkem rok 2022 v Kč 960 000 

 
Sociální rehabilitace doznala ve sledovaném období rozvoj z hlediska podpory ze strany MČ Praha 10. Od roku 2018 se dostala mezi prioritní služby MČ Praha 10 s více  
než 1 mil. Kč podpory prostřednictvím dotací MČ, což je stav platný do současnosti.  
 
Služba patří mezi ty s neurčitým, ale spíše celoměstským charakterem v závislosti na své cílové skupině. Zásadním zdrojem finančních prostředků z rozpočtu MČ jsou 
jednoleté dotace.  
 
Potenciál rozvoje podpory tedy jistě spočívá v zařazení služby (minimálně pro některé cílové skupiny) do víceletého dotačního řízení za předpokladu udržení či identifikace 
nové potřebnosti podpory této služby. 



60 

 

Návazné služby 
 
Tabulka č. 27a: Financování návazných služeb 

Poskytovatel Název služby/ projektu 
Výše podpory 
2022 v Kč Forma podpory 

Barevný svět dětí, z.s. Projekt KÁMOŠ 100 000 Kč jednoletá dotace 

Čtyřlístek dětem z.s. Čtyřlístek pro štěstí 10 000 Kč jednoletá dotace 
Čtyřlístek dětem z.s. Rodinné centrum Čtyřlístek 10 000 Kč jednoletá dotace 
Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. Služby Dobrovolnického centra Protěž 80 000 Kč jednoletá dotace 

Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. Akademie Protěž 40 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. Končím s nemocí 50 000 Kč jednoletá dotace 

HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program KOMPAS pro děti na Praze 10 50 000 Kč jednoletá dotace 

HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program Pět P pro rodiny s dětmi na Praze 10 80 000 Kč jednoletá dotace 

Institut zdravotně-sociálních služeb, 
z.ú. 

Náš Slunovrat 50 000 Kč jednoletá dotace 

Klub K2, o.p.s. 
Rozvoj rodičovského centra - Rodinného centra Klubu 
K2 200 000 Kč jednoletá dotace 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Archa pomoci 2022 40 000 Kč jednoletá dotace 

Lata - programy pro mládež a 
rodinu, z.ú. Ve dvou se to lépe táhne 60 000 Kč jednoletá dotace 

Letokruh, z.ú. Rozvoj dobrovolnictví seniorů na Praze 10 40 000 Kč jednoletá dotace 
Magdaléna, o.p.s. Adiktologická ambulance Magdaléna 30 000 Kč jednoletá dotace 

Mezi námi, o.p.s. Mezigenerační aktivity na Praze 10 45 000 Kč jednoletá dotace 

Nadační fond LA VIDA LOCA Život v kufříku pro Prahu 10 40 000 Kč jednoletá dotace 
Národní ústav pro autismus, z.ú. Rehabilitační a respitní pobyty pro osoby s autismem 60 000 Kč jednoletá dotace 

Občanské sdružení SEPPIA, z.s. 
TEMATICKÉ ONLINE PORADNY NA PODPORU OSOB 
PEČUJÍCÍCH O TĚŽCE NEMOCNÉ 

140 000 Kč jednoletá dotace 



61 

Okamžik, z. ú. Dobrovolnické centrum 40 000 Kč jednoletá dotace 
OSVĚTA z.s. Pohybové centrum pro zrakově handicapované děti 10 000 Kč jednoletá dotace 
POINT 50+, obecně prospěšná 
společnost 

Jsem aktivní senior, a proto se v Point 50+ vzdělávám 130 000 Kč jednoletá dotace 

POINT 50+, obecně prospěšná 
společnost 

Program pro pečující o osoby s Alzheimerem 50 000 Kč jednoletá dotace 

PRO Gaudia, z. ú. 
Psychosociální podpora při střetu se závažným 
onemocněním 

40 000 Kč jednoletá dotace 

PROGRESSIVE,  o.p.s. 
FIXPOINT – pracovní resocializace uživatelů návykových 
látek 

60 000 Kč jednoletá dotace 

Prostor plus o.p.s. Program Pilot 100 000 Kč jednoletá dotace 
Protěž, z.ú. Rozvoj služeb dětských skupin Školička Grébovka I a II 80 000 Kč jednoletá dotace 

Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z.s. 

Podpora rodin s dětmi se zdravotním znevýhodněním 70 000 Kč jednoletá dotace 

Senior fitnes z. s. Senioři Prahy 10 v pohybu 35 000 Kč jednoletá dotace 
Spolek KOLUMBUS Zpět do kondice na Praze 10 - se Spolkem KOLUMBUS 50 000 Kč jednoletá dotace 

Spolek Vrána, z. s. Humanitární pomoc, rozdávání dobrého slova a jídla  300 000 Kč jednoletá dotace 

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. 

Adiktologická a AT ambulance Drop In, o.p.s. 30 000 Kč jednoletá dotace 

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. 

Centrum metadonové substituce I, II, III 50 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. obvodní organizace 
Praha 10 

3.1.2.2. Sociální programy pro seniory a osoby se 
zdravotním znevýhodněním - plavání 

30 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. obvodní organizace 
Praha 10 

3.1.2.1. Zdravotně sociální program  - rehabilitační 
aktivity včetně ozdravných pobytů 

50 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. obvodní organizace 
Praha 10 

3.1.2.1. Zdravotně sociální program  - rehabilitační 
aktivity včetně ozdravných pobytů 

30 000 Kč jednoletá dotace 



62 

ŽENOU ZA VŠECH OKOLNOSTÍ z s. 
BEZPLATNÁ PORADNA 2022  pro onkologické 
pacientky, jejich rodiny  a přátele 50 000 Kč jednoletá dotace 

Židovská obec v Praze Domácí zdravotní péče a terénní ergoterapie 80 000 Kč jednoletá dotace 

HoSt Home Start, z.ú.   50 000 dar komise SPOD 
Prostor plus   50 000 dar komise SPOD 
Výchovný ústav, Středisko výchovné 
péče Klíčov a střední škola   

  50 000 dar komise SPOD 

Poskytovatel Název služby/ projektu 
Výše podpory 
2021 v Kč 

Forma podpory 

Barevný svět dětí, z.s. Projekt KÁMOŠ 200 000 Kč jednoletá dotace 

Buči - Praha 10 z.s. Distribuční místo Potravinové banky 50 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum LOCIKA, z.ú. 
VČAS A SPOLU - pomoc dětem ohroženým domácím 
násilím na Praze 10 

60 000 Kč jednoletá dotace 

Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. Služby Dobrovolnického centra Protěž 80 000 Kč jednoletá dotace 
Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. Akademie Protěž 40 000 Kč jednoletá dotace 
ERGO Aktiv, o.p.s. Končím s nemocí 50 000 Kč jednoletá dotace 
HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program Pět P pro rodiny s dětmi na Praze 10 76 000 Kč jednoletá dotace 

HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program KOMPAS pro děti na Praze 10 50 000 Kč jednoletá dotace 

Kateřina Růžičková DĚTSKÉ JESLE SKALKA 90 000 Kč jednoletá dotace 

Klub K2, o.p.s. 
Rozvoj rodičovského centra - Rodinného centra Klubu 
K2 200 000 Kč jednoletá dotace 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Archa pomoci 2021 40 000 Kč jednoletá dotace 

Lata - programy pro mládež a 
rodinu, z.ú. Ve dvou se to lépe táhne 60 000 Kč jednoletá dotace 

Letokruh, z.ú. Rozvoj dobrovolnictví seniorů na Praze 10 40 000 Kč jednoletá dotace 

Mezi námi, o.p.s. Mezigenerační aktivity na Praze 10 40 000 Kč jednoletá dotace 
Moudrá Sovička z.s. Hodinový ajťák pro seniory na Praze 10 10 000 Kč jednoletá dotace 



63 

Moudrá Sovička z.s. Distanční vzdělávání seniorů na Praze 10 10 000 Kč jednoletá dotace 

Nadační fond LA VIDA LOCA Život v kufříku pro Prahu 10 40 000 Kč jednoletá dotace 
Národní ústav pro autismus, z.ú. Rehabilitační a respitní pobyty pro osoby s autismem 60 000 Kč jednoletá dotace 

Občanské sdružení SEPPIA, z.s. 
TEMATICKÉ ONLINE PORADNY NA PODPORU OSOB 
PEČUJÍCÍCH O TĚŽCE NEMOCNÉ 

140 000 Kč jednoletá dotace 

Okamžik, z. ú. Dobrovolnické centrum 40 000 Kč jednoletá dotace 
POINT 50+, obecně prospěšná 
společnost 

Jsem aktivní senior a proto se vzdělávám 130 000 Kč 

jednoletá dotace 
Prostor plus o.p.s. Program Pilot 90 000 Kč 

jednoletá dotace 
Protěž, z.ú. Dětská skupina Školička Grébovka II - provoz 80 000 Kč jednoletá dotace 
Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z.s. 

Podpora rodin s dětmi se zdravotním znevýhodněním 50 000 Kč 

jednoletá dotace 

Spolek Vrána, z. s. Humanitární distribuce, rozvoz potravin 200 000 Kč jednoletá dotace 

Stáří s aktivní tváři z. s. Stáří s aktivní tváří -JEDEME VEN 50 000 Kč jednoletá dotace 
Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. 

Adiktologická a AT ambulance Drop In, o.p.s. 30 000 Kč jednoletá dotace 

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - DROP IN, 
o.p.s. 

Centrum metadonové substituce I, II, III 40 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. obvodní organizace 
Praha 10 

3.1.2.2. Sociální programy pro seniory a osoby se 
zdravotním znevýhodněnímˇ-  plavání 

45 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. obvodní organizace 
Praha 10 

3.1.2.1. Zdravotně sociální program  - rehabilitační 
aktivity včetně ozdravných pobytů 

50 000 Kč jednoletá dotace 

ŽENOU ZA VŠECH OKOLNOSTÍ z s. 
BEZPLATNÁ PORADNA pro onkologické pacientky, jejich 
rodinné příslušníky a přátele 

10 000 Kč jednoletá dotace 

Židovská obec v Praze Domácí zdravotní péče a terénní ergoterapie 80 000 Kč jednoletá dotace 
HoSt Home Start, z.ú.   40 000 Kč dar komise SPOD 



64 

Centrum LOCIKA, z.ú.   40 000 Kč dar komise SPOD 
Prostor plus   40 000 Kč dar komise SPOD 
Výchovný ústav, Středisko výchovné 
péče Klíčov a střední škola   

  40 000 Kč dar komise SPOD 

Poskytovatel Název služby/ projektu Výše podpory 
2020 v Kč 

Forma podpory 

Armáda spásy v České republice, z. 
s. 

Centrum sociálních služeb Bohuslava Bureše Armády 
spásy - Ošetřovna 

15 000 Kč jednoletá dotace 

Barevný svět dětí, z.s. Projekt Kámoš 170 000 Kč jednoletá dotace 

Buči - Praha 10 z.s. Distribuční místo Potravinové banky 50 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum LOCIKA, z.ú. Včas a spolu – pomoc dětem ohroženým domácím 
násilím z městské části Praha 10 

50 000 Kč jednoletá dotace 

Cestou necestou, z.ú. Psychosociální podpora pro rodinu 40 000 Kč jednoletá dotace 

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, 
z.s. 

Startovací bydlení pro vozíčkáře s poškozením míchy 100 000 Kč jednoletá dotace 

Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. Služby Dobrovolnického centra Protěž 80 000 Kč jednoletá dotace 

Elpida, o.p.s. Elpida pro seniory z Prahy 10 50 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. Končím s nemocí 50 000 Kč jednoletá dotace 
HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program Pět P pro rodiny s dětmi na Praze 10 76 000 Kč jednoletá dotace 

HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program KOMPAS pro děti na Praze 10 50 000 Kč jednoletá dotace 

HoSt - Home-Start Česká republika, 
z.ú. 

HoSt - podpora sociálně ohrožené rodiny v Praze 180 000 Kč jednoletá dotace 

Institut zdravotně-sociálních služeb, 
z.ú. 

Náš Slunovrat 50 000 Kč jednoletá dotace 

Kateřina Růžičková DĚTSKÉ JESLE SKALKA 90 000 Kč jednoletá dotace 

Klub K2, o.p.s. 
Rozvoj rodičovského centra - Rodinného centra Klubu 
K2 

170 000 Kč jednoletá dotace 



65 

Lata - programy pro mládež a 
rodinu, z.ú. 

Ve dvou se to lépe táhne 60 000 Kč jednoletá dotace 

Magdaléna, o.p.s. Adiktologická ambulance Magdaléna 30 000 Kč jednoletá dotace 

Mamma HELP, z. s. 
Mamma HELP Centrum Praha - pomoc ženám s 
rakovinou prsu a jejich blízkým 

60 000 Kč jednoletá dotace 

Mezi námi, o.p.s. Mezigenerační aktivity na Praze 10 40 000 Kč jednoletá dotace 

Moudrá Sovička z.s. Hodinový ajťák pro seniory na Praze 10 10 000 Kč jednoletá dotace 

Národní ústav pro autismus, z.ú. Rehabilitační a respitní pobyty pro osoby s autismem 80 000 Kč jednoletá dotace 

Občanské sdružení SEPPIA, z.s. 
TEMATICKÉ ONLINE PORADNY NA PODPORU OSOB 
PEČUJÍCÍCH O TĚŽCE NEMOCNÉ 

140 000 Kč jednoletá dotace 

Občanské sdružení SEPPIA, z.s. AKTIVIZACE SENIORŮ 70 000 Kč jednoletá dotace 
Okamžik, z. ú. Dobrovolnické centrum 30 000 Kč jednoletá dotace 
Parkinson-Help z.s. Universita dr. Parkinsona 2020 110 000 Kč jednoletá dotace 
POINT 50+, obecně prospěšná 
společnost 

Jsem aktivní senior a proto se vzdělávám 130 000 Kč jednoletá dotace 

PROGRESSIVE,  o.p.s. 
FIXPOINT – pracovní resocializace uživatelů návykových 
látek 

55 000 Kč jednoletá dotace 

PROGRESSIVE,  o.p.s. Kontejnery na injekční stříkačky 46 000 Kč jednoletá dotace 
Prostor plus o.p.s. Program Pilot 90 000 Kč jednoletá dotace 

Protěž, z.ú. 
Školička Grébovka, dětská skupina - vznik druhé 
skupiny 

100 000 Kč jednoletá dotace 

Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z.s. 

Podpora zdravé rodiny - rodičovství jako zdroj životního 
štěstí 

80 000 Kč jednoletá dotace 

Senior fitnes z. s. Senioři Prahy 10 v pohybu 35 000 Kč jednoletá dotace 

Senior fitnes z. s. Fotbal v chůzi - Praha 10 15 000 Kč jednoletá dotace 

Senioři České republiky, z. s., 
Základní organizace Praha 10 
Strašnice 

Senioři ČR, ZO Praha 10 Strašnice - činnost 50 000 Kč jednoletá dotace 

Spolek KOLUMBUS Z domova zpět do společnosti 100 000 Kč jednoletá dotace 



66 

Stáří s aktivní tváři z. s. Stáří s aktivní tváří JEDEME VEN ! 100 000 Kč jednoletá dotace 
Židovská obec v Praze Domácí zdravotní péče a terénní ergoterapie 72 000 Kč jednoletá dotace 

HoSt Home Start, z.ú.   40 000 dar komise SPOD 

Centrum LOCIKA, z.ú.   40 000 dar komise SPOD 
Prostor plus   40 000 dar komise SPOD 

Výchovný ústav, Středisko výchovné 
péče Klíčov a střední škola   

  40 000 dar komise SPOD 

Poskytovatel Název služby/ projektu 
Výše podpory 
2019 v Kč Forma podpory 

Barevný svět dětí, z. s. Projekt KÁMOŠ 168 000 Kč jednoletá dotace 

Centrum LOCIKA, z.ú. 
Včas a spolu – pomoc dětem ohroženým domácím 
násilím z městské části Praha 10 

40 000 Kč jednoletá dotace 

CEREBRUM - Sdružení osob se 
získaným poškozením mozku a jejich 
rodin, z.s. 

Informační a rehabilitační služba pro osoby se získaným 
poškozením mozku 

10 000 Kč jednoletá dotace 

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, 
z.s. 

Startovací bydlení pro vozíčkáře s poškozením míchy 100 000 Kč jednoletá dotace 

Diakonie ČCE - středisko Praha 
Rekondiční pobyt stacionáře Ratolest pro občany MČ 
Praha 10 

20 000 Kč jednoletá dotace 

Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. Služby Dobrovolnického centra Protěž 80 000 Kč jednoletá dotace 

Elpida, o.p.s. 
Elpida pro seniory z Prahy 10 - Celoroční aktivizační 
program, bezplatné poradenství pro seniory a podpora 
aktivního zapojení seniorů ve svém okolí 

50 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. Končím s nemocí 50 000 Kč jednoletá dotace 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
Odborná poradna pro osoby se získaným poškozením 
mozku 

15 000 Kč jednoletá dotace 

HESTIA – Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú. 

Program Pět P pro rodiny s dětmi na Praze 10 76 000 Kč jednoletá dotace 



67 

HESTIA – Centrum pro 
dobrovolnictví, z.ú. 

Program KOMPAS pro děti na Praze 10 50 000 Kč jednoletá dotace 

HoSt - Home-Start Česká republika, 
z.ú. 

HoSt - podpora sociálně ohrožené rodiny v Praze 160 000 Kč jednoletá dotace 

Institut zdravotně-sociálních služeb, 
zapsaný ústav 

Náš Slunovrat 43 000 Kč jednoletá dotace 

Kateřina Mixová, Pavlína Kořenková DĚTSKÉ JESLE SKALKA 90 000 Kč jednoletá dotace 

Klub K2, o.p.s. Rozvoj rodičovského centra – Rodinného centra Klubu 
K2 

150 000 Kč jednoletá dotace 

Lata – programy pro mládež a 
rodinu, z.ú. Ve dvou se to lépe táhne 60 000 Kč jednoletá dotace 

Mamma HELP, z.s. 
Mamma HELP Centrum Praha - pomoc pro ženy s 
rakovinou prsu 60 000 Kč jednoletá dotace 

Mezi námi, o.p.s. Mezigenerační aktivity na Praze 10 40 000 Kč jednoletá dotace 

Moudrá Sovička z.s. Hodinový ajťák pro seniory 10 000 Kč jednoletá dotace 

Nadační fond LA VIDA LOCA Život v kufříku pro Prahu 10 20 000 Kč jednoletá dotace 

Občanské sdružení SEPPIA, z.s. 
 TÉMATICKÉ ONLINE PORADNY NA PODPORU OSOB 
PEČUJÍCÍCH O TĚŽCE NEMOCNÉ 

140 000 Kč jednoletá dotace 

Občanské sdružení SEPPIA, z.s. AKTIVIZACE SENIORŮ 70 000 Kč jednoletá dotace 

OSVĚTA z.s. 
Edukační a poradenská činnost pro rodiny s dětmi se 
zrakovým a kombinovaným postižením Prahy 10 

10 000 Kč jednoletá dotace 

OSVĚTA z.s. 
Pohybové centrum pro děti se zrakovým a 
kombinovaným postižením Prahy 10 

10 000 Kč jednoletá dotace 

OSVĚTA z.s. 
Výtvarný ateliér pro děti se zrakovým a kombinovaným 
postižením Prahy 10 10 000 Kč jednoletá dotace 

Parkinson-Help z. s. Klub Parkinson - 
Help Praha 

Univerzita dr. Parkinsona 2019 110 000 Kč jednoletá dotace 

Point 50+, obecně prospěšná 
společnost 

Digitální vzdělávání seniorů v oblasti informační 
gramotnosti a VU3V 

130 000 Kč jednoletá dotace 

PRO Gaudia, z.ú. Psychosociální podpora při střetu se závažným 
onemocněním 

70 000 Kč jednoletá dotace 



68 

PROGRESSIVE o.p.s. 
FIXPOINT – pracovní resocializace uživatelů návykových 
látek 

50 000 Kč jednoletá dotace 

Prostor plus, o.p.s. Program Pilot 90 000 Kč jednoletá dotace 

Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z.s. 

Podpora zdravé rodiny - rodičovství jako zdroj životního 
štěstí 

80 000 Kč jednoletá dotace 

SDMO - Sdružení pro komplexní péči 
při dětské mozkové obrně, z.s. 

Komplexní rehabilitace v prevenci rozvoje komplikací 
při DMO 

30 000 Kč jednoletá dotace 

Senior fitnes z. s. Senioři Prahy 10 v pohybu 35 000 Kč jednoletá dotace 

Senioři České republiky, z.s. Senioři ČR, ZO Praha 10 Strašnice - činnost 50 000 Kč jednoletá dotace 

Spolek KOLUMBUS Z domova zpět do společnosti 100 000 Kč jednoletá dotace 

Stáří s aktivní tváří z.s. Staří s aktivní tváří - JEDEME VEN! 100 000 Kč jednoletá dotace 

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí Drop In o.p.s. Tvoje šance Drop In o.p.s. 35 000 Kč jednoletá dotace 

Středisko pro léčbu a prevenci 
drogových závislostí Drop In o.p.s. 

Centrum metadonové substituce I, II, III 40 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. obvodní organizace 
Praha 10 

Zdravotně sociální program - rehabilitační aktivity - 
plavání 45 000 Kč jednoletá dotace 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. 
obvodní organizace Praha 10 

Rehabilitační pobyt pro tělesně postižené   u moře 75 000 Kč jednoletá dotace 

Židovská obec v Praze Domácí zdravotní péče a terénní ergoterapie 72 000 Kč jednoletá dotace 

HoSt Home Start, z.ú.   40 000 Kč dar komise SPOD 
Centrum LOCIKA, z.ú.   40 000 Kč dar komise SPOD 

Prostor plus   40 000 Kč dar komise SPOD 

Výchovný ústav, Středisko výchovné 
péče Klíčov a střední škola   

  40 000 Kč dar komise SPOD 

 
 
 
 



69 

Tabulka č. 27b: Víceleté financování návazných služeb 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Klub K2, o.p.s. Komunitní práce s rodinou X 

2022 270 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2023 270 000 

2024 270 000 

2025 270 000 

Poskytovatel Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Rodinné a 
komunitní 
centrum Jablíčkov, 
z.s. 

Podpora aktivního života rodin s malými 
dětmi v Praze 10 

x 

2021 320 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 320 000 
2023 320 000 

2024 320 000 

Rodinné a 
komunitní 
centrum Jablíčkov, 
z.s. 

Podpora aktivního života rodin s malými 
dětmi v Praze 10 

x 

2021 80 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 80 000 
2023 80 000 
2024 80 000 

HoSt - Home-Start 
Česká republika, 
z.ú. 

HoSt - podpora sociálně ohrožené 
rodiny v Praze 

X 

2021 200 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2022 200 000 
2023 200 000 

2024 200 000 

Poskytovatel  Název služby/ projektu Síť HMP Rok Výše podpory v Kč Forma podpory 

Mateřské a 
otcovské centrum 
pohody 

Podpora aktivního života rodin s malými 
dětmi v Praze 10 

X 

2017 143 000 
víceleté 
dotační 
programy 

2018 312 200 
2019 312 200 

2020 312 200 

Klub K2, o.p.s. Komunitní práce s rodinou X 
2018 190 000 víceleté 

dotační 2019 190 000 



70 

2020 190 000 programy 

2021 190 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak je patrno, jde o vysoce heterogenní skupinu aktivit, služeb, programů a činností. Jak bylo řečeno, tyto aktivity jsou charakteristické svým lokálním zaměřením, často 
vycházejí od činností místních obyvatel, často nemusí jít o profesionalizované služby. Jde o široké spektrum služeb a aktivit: preventivní služby (protidrogová prevence, 
prevence kriminality, široké spektrum služeb pro rodinu, děti a mládež, dobrovolnické programy, aktivizační programy pro seniory, OZP či rodiny, osvětové aktivity, 
psychosociální podpora, komunitní práce a mnoho dalších aktivit). Opět je demonstrována podpora prorodinných opatření prostřednictvím rozpočtu MČ Praha 10. 
 
Smysl této podpory spočívá v její větší variabilitě a možnosti přizpůsobení lokálním potřebám a specifikům. Opačným problémem, který dopadá hlavně na poskytovatele 
finančních prostředků, je nejasnost a nezmapovanost oblasti návazných služeb, jejich systémová neuchopenost. To skýtá velký prostor pro proces plánování sociálních 
služeb, přesněji definování potřeb obyvatel MČ, které nelze (např. i z důvodu nedostatečné kapacity) a/nebo nemá smysl naplňovat pomocí profesionálních sociálních 
služeb či služeb provozovaných v jiných systémech (zdravotnictví).  
 
V posledních letech je na tuto nesourodou skupinu služeb a aktivit věnován stále větší objem finančních prostředků, čímž se dostává na úroveň financování služeb sociální 
prevence. Proto by mohl být vhodné v následujícím období přistoupit k dalšímu členění návazných služeb, jak bylo navrženo již v analýze z roku 2019, a to zejména: 

- paliativní péče (je v současnosti provedeno) 
- prevence kriminality 
- protidrogová prevence 
- zaměstnávání 
- rodinná centra a prorodinné aktivity 
- aktivizační programy pro seniory a OZP 
- aktivizační programy pro děti a mládež, rodiny 
- dobrovolnické programy 
- vzdělávací a osvětové aktivity 
- komunitní práce 

Celkem rok 2013 v Kč 447 750 
Celkem rok 2014 v Kč 1 093 500 
Celkem rok 2015 v Kč 963 003 
Celkem rok 2016 v Kč 1 692 180 
Celkem rok 2017 v Kč 2 745 300 
Celkem rok 2018 v Kč 3 649 894 
Celkem rok 2019 v Kč 3 306 200 
Celkem rok 2020 v Kč 3 386 200 
Celkem rok 2021 v Kč 3 181 000 
Celkem rok 2022 v Kč 3 430 000 



71 

 
Uchopení jednotlivých aktivit a služeb v rámci návazných služeb následně umožní hierarchizaci a co nejvhodnější zařazení těchto aktivit a služeb  
do dotačních řízení, programů apod., podobně jako bylo provedeno u paliativní péče, za vhodné lze považovat i financování aktivit komunitní práce, u které, pokud se ji 
obec rozhodne podpořit, je důležitá dlouhodobá kontinuální činnost 



72 

Paliativní péče 
 
Tabulka č. 28: Financování paliativní péče (hospicová zařízení) 
 

Poskytovatel Název služby/ projektu 
Výše podpory 
v Kč 2022 

Výše podpory 
v Kč 2021 

Výše podpory 
v Kč 2020 

Výše podpory 
v Kč 2019 

Zdravotní ústav Most k 
domovu 

Domácí hospic 32 340 x x x 

TŘI, o.p.s. Hospic Dobrého pastýře 154 000 179 800 121 000 105 200 

"soft palm" o.s. Hospic Malovická 195 600 179 200 292 400 264 400 

Hospic Štrasburk, o.p.s. Hospic Štrasburk 80 000 120 000 243 200 80 400 

Cesta domů z.ú. Domácí hospic 236 800 180 900 309 800 326 500 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Podpora paliativní péče a souvisejících služeb doznala od roku 2018 na MČ Praha 10 významný rozvoj a v letech 2019–2022 pokračovala. Celkový objem podpory, speciální 
dotační program pro služby paliativní péče, to vše ukazuje, jaký důraz MČ Praha 10 klade na zajištění dostupnosti paliativní péče pro své občany. 
 

V následujících letech lze očekávat stabilní financování či jeho mírný nárůst, možné je i zařazení těchto služeb do víceletých dotačních programů. 
 

Celkem rok 2016 v Kč 59 000 
Celkem rok 2017 v Kč 300 000 
Celkem rok 2018 v Kč 713 481 
Celkem rok 2019 v Kč 776 500 
Celkem rok 2020 v Kč 966 400 
Celkem rok 2021 v Kč 659 900 
Celkem rok 2022 v Kč 698 740 



5. VYBRANÉ KVANTITATIVNÍ ÚDAJE CHARAKTERIZUJÍCÍ CÍLOVOU SKUPINU A 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB 
 
Smyslem kapitoly je uvést některé rámcové či relativní údaje ve vztahu obyvatelstvem MČ Praha 10, jeho 
věkovou strukturou, vývojem populace v uplynulých 10 letech, zastoupení a struktura příjemců příspěvku na 
péči a vybrané údaje, které ukazují náročnost služeb pro klienty lůžkových zařízení CSOP. 
 
Tabulka. č. 29: Počet obyvatel a věková struktura v hl. m. Praha a Praze 10 mezi lety 2012 a 2022 

  počet obyvatel prům. 

Praha 10 celkem 0-14let 15-64 let 65+let věk 

2022 116 020  17 305 74 708 24 007 43,0 

2018 109 955 16 094 69 155 24 706 44,0 

2015 108 756 14 571 69 232 24 953 44,4 

2012 109 074 13 275 70 776 25 023 44,6 

HMP celkem 0-14let 15-64 let 65+let věk 

2022 1 357 326 219 012 883 418 254 896 41,2 

2018 1 308 632 206 668 854 866 247 098 41,9 

2015 1 267 449 188 832 844 932 233 685 42,0 

2012 1 246 780 170 253 856 494 220 033 41,9 
Zdroj: ČSÚ, www.czso.cz 
 
V tab. č. 29 lze sledovat, že starší věková struktura MČ Praha 10 přetrvává, nicméně dochází k poklesu podílu i 
počtu seniorů při značném populačním nárůstu. Mezi lety 2020 a 2021 došlo k výraznějšímu počtu seniorů  
(o cca 500 osob, zatímco mezi lety 2021 a 2022 došlo jejich k mírnému nárůstu. Z celkového hlediska tak není 
dopad covidové pandemie výrazněji patrný, resp. na území MČ Praha 10 jsou patrné jiné procesy (gentrifikace, 
migrace, apod.). 
 
Tabulka č. 30: Podíl a vývoj podílu základních věkových skupin v hl. m. Praha a Praze 10 mezi lety 2012 a 2022 

  podíl obyvatel 

Praha 10 0-14let 15-64 let 65+let 

2022 14,9 64,4 20,7 

2018 14,6 62,9 22,5 

2015 13,3 63,0 22,7 

2012 12,1 64,4 22,8 

HMP 0-14let 15-64 let 65+let 

2022 16,1 65,1 18,8 

2018 15,8 64,4 18,9 

2015 14,4 64,6 17,9 

2012 13,0 65,4 16,8 
Zdroj: ČSÚ, www.czso.cz, vlastní výpočet 
 
Lze sledovat i v tab. č. 30 , že starší obyvatelstvo Prahy 10 dosahuje v průběhu sledovaného období 
pozitivnějších hodnot, zvláště v posledních 4 letech, hodnoty z MČ Praha 10 se tak stále přibližují 
k celoměstskému průměru, jehož růst se ale zastavil a ve srovnání s rokem 2018 stagnuje. 
 



74 

Tabulka č. 31: Struktura příjemců příspěvku na péči v Praze 10 v letech 2015–2022 dle věku a stupně závislosti 

  
Počet příjemců příspěvku na péči za 12/2015, trvalá adresa osoby na 
území 

  správního obvodu Praha 10 

Celkem 3 401 

v tom   
stupeň závislosti     v %       

I. II. III. IV. I. II. III. IV. 

  do 18 let muži 36 42 21 18 1,1 1,2 0,6 0,5 

  18-64 let   106 98 69 28 3,1 2,9 2,0 0,8 

  65 a více let   278 237 126 44 8,2 7,0 3,7 1,3 

  do 18 let ženy 27 15 9 7 0,8 0,4 0,3 0,2 

  
18-64 let 

  
105 81 48 20 3,1 2,4 1,4 0,6 

65 a více let 822 666 336 162 24,2 19,6 9,9 4,8 

  
Počet příjemců příspěvku na péči za 12/2018, trvalá adresa osoby na 
území 
správního obvodu Praha 10 

Celkem 3 490 

v tom 

  
stupeň závislosti     v %       

I. II. III. IV. I. II. III. IV. 

do 18 let 

muži 

48 39 24 16 1,4 1,1 0,7 0,5 

18-64 let 92 109 69 28 2,6 3,1 2,0 0,8 

65 a více let 196 264 204 72 5,6 7,6 5,8 2,1 

do 18 let 

ženy 

24 15 12 10 0,7 0,4 0,3 0,3 

18-64 let 87 83 58 19 2,5 2,4 1,7 0,5 

65 a více let 659 689 439 234 18,9 19,7 12,6 6,7 

  
Počet příjemců příspěvku na péči za 09/2022, trvalá adresa osoby na 
území 
správního obvodu Praha 10 

Celkem 3119 

v tom 

  
stupeň závislosti     v %       

I. II. III. IV. I. II. III. IV. 

do 18 let 

muži 

47 45 44 23 1,5 1,4 1,4 0,7 

18-64 let 85 102 83 34 2,7 3,3 2,7 1,1 

65 a více let 151 202 198 80 4,8 6,5 6,3 2,6 

do 18 let 

ženy 

26 13 17 13 0,8 0,4 0,5 0,4 

18-64 let 73 73 68 21 2,3 2,3 2,2 0,7 

65 a více let 509 516 426 270 16,3 16,5 13,7 8,7 
Zdroj: MPSV 
 
V tab. č. 31 lze sledovat strukturu příjemců příspěvku na péči dle věku a stupně závislosti. Nyní v období  
od roku 2018 již došlo k poklesu počtu příjemců příspěvku na péči. 



75 

Tabulka č. 32: Vybrané ukazatele o příjemcích příspěvku na péči v hl. m. Praha a Praze 10 
podíl 
příjemců 
PnP   

2015 2018 2022 

Praha 10    3,13 3,17 2,68 
počet 
příjemců 
PnP65+   

2015 2018 2022 

Praha 10    2 671 2 757 2 352 

podíl příjemců 
PnP65+/Počet 
seniorů 

   

   

2015 2018 2022 

Praha 10    10,7 11,16 9,79 
Zdroj: MPSV, ČSÚ, vlastní výpočet 
 
V tab. č. 32 lze sledovat, že podíl příjemců PnP v souladu s poklesem zastoupení seniorské populace klesá, 
stejně tak klesá absolutní počet seniorských příjemců PnP, a to dosti výrazně, z čehož lze usuzovat na 
skutečnost, že zde kromě demografických trendů je patrný vliv pandemie covid. To by také mohl indikovat 
snížený podíl příjemců PnP ve věku nad 65 na celkovém počtu seniorů. 



76 

Tabulka č. 33: Vybrané ukazatele nákladovosti služeb ve vztahu k obyvatelstvu (2018) 

podíly nákladů CSOP/1 lůžko odhad v Kč 

rozpočet MČ         261 780     

rozpočty MČ, HMP, státní dotace         486 911     

podíl nákladů lůžek CSOP/celku odhad v % 

rozpočet MČ 63,6 

podíl nákladů SOCSL/Pobyv odhad v % 

rozpočet MČ 715,4 
Zdroj: MČ Praha 10, ČSÚ, vlastní výpočet 
 
Tabulka č. 32 indikuje výdaje z veřejných zdrojů včetně rozpočtu MČ Praha 10 na 1 lůžko v CSOP a jejich 
poměrné zastoupení na celkových nákladech v sociální oblasti. Poslední údaj jen propočítává celkové výdaje MČ 
v sociální oblasti na celkový počet obyvatel. 
 
 

6. VYHODNOCENÍ DOPORUČENÍ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2019 A NÁVRH 

DOPORUČENÍ PRO OBDOBÍ 2021–2024 
Nejprve je provedeno vyhodnocení doporučení, která byla formulována v roce 2019: 
 
 
č. doporučení vyhodnocení 
1 zachovat rozsah podpory pro síť sociálních a návazných 

služeb pro občany Prahy 10 
Podpora sítě sociálních a návazných služeb 
prostřednictvím rozpočtu MČ Praha 10 zůstává 
zachována, v oblasti dotací je dokonce rozsah 
podpory průběžně navyšován, a to o téměř 50 
% za uplynulé 4 roky. 
Pokud jsou získány prostředky z rozpočtu HMP 
a SR, pak je možno ponížit příspěvek z rozpočtu 
MČ Praha 10 na financování CSOP tak, jak se 
stalo v roce 2022. 

2 u prioritních služeb zvažovat zařazení do víceletého 
programu 

Do víceletého dotačního programu byly 
převedeny zejména prorodinné sociální a 
návazné služby – programy podpory rodin, SAS 
pro rodiny s dětmi, dále terénní programy, 
osobní asistence a odlehčovací služby. 
Lze konstatovat, že hlavním zjištěním pro 
zpracovatele je, že MČ Praha 10 poté, co 
vyhlásí některému programu prioritu, je 
schopna a ochotna tímto směrem uvolňovat 
také potřebné finanční prostředky (investiční i 
neinvestiční). 

3 vytvářet vhodné dotační podprogramy v rámci 
vhodných celků (skupin služeb pro určitou cílovou 
skupinu, pro dosažení určitého dílčího cíle) 

V rámci dotačního řízení nejsou další 
podprogramy a dílčí oblasti podpory vytvořeny.  
Nicméně na druhou stranu došlo k zajištění 
realizace programů s vysokou prioritou na 
smluvním základě, a to konkrétně NZDM a 
s ním provázaného terénního programu. 

4 vážit rozsah podpory pro služby, které mohou získávat 
finanční zdroje od jiných zadavatelů a dle principu 
subsidiarity je vhodnější je řídit z úrovně hl. m. Prahy 
příp. jiné 

V tomto ohledu dochází k optimalizaci 
financování v rámci CSOP, kdy při získání dotací 
z rozpočtu HMP a SR dochází k ponížení 
financování prostřednictvím rozpočtu MČ 
Praha 10.  



77 

 
5 v rámci plánovacích procesů se zaměřit na skupinu 

návazných služeb, pokusit se o jejich stratifikaci a 
definovat jejich obsah (tedy zadání pro příjemce 
finančních prostředků) a také přiřadit k cílům MČ 
dopady jejich podpory 

Toto doporučení zatím trvá. Zřejmě však po 
zintenzivnění podpory prorodinných opatření 
bude mít tato aktivita větší opodstatnění. 

6 sledovat kvalitu a dopady poskytovaných sociálních a 
návazných služeb vhodnými nástroji (návštěvy, 
rozhovory s poskytovateli či klienty aj.), nastavení a 
sledování hodnocení přínosů a dopadů vyčleněných 
finančních prostředků (podpořených služeb a aktivit) 

Toto doporučení lze chápat jako průběžné, lze 
jej implementovat pouze v souladu 
s kapacitami odboru sociálního ÚMČ Praha 10. 

Pozn.: vyhodnocena jsou pouze doporučení, která mohla být ověřena v rámci realizace finanční analýzy 
 



78 

 
Na základě vyhodnocení a provedených analýz lze formulovat následující doporučení: 
 
č. doporučení 
1 Zvážit napojení financování podpory v sociální oblasti na podporu v oblasti dostupného/sociálního 

bydlení, zejména v oblasti prevence ztráty bydlení, podpory zabydlování apod., a to i s ohledem na 
chystané přijetí zákona o dostupném bydlení. 

2 Připravovat a podporovat aktivity a služby působící v oblasti péče o osoby seniorského věku s demencemi 
a vícečetnými postiženími, ideálně při úsilí o co nejdelší setrvání v přirozeném prostředí (tj. včetně 
podpory dobrovolníků) 

3 U některých typicky celoměstských služeb (např. protidrogové) je evidována poněkud vyšší míra podpory, 
než je obvyklé. To snad nemusí být nutně špatně, jen lze doporučit ověřit, zda zdroje, které jsou určeny 
pro podporu těchto služeb (u protidrogových služeb jsou to mimo dotací na sociální služby právě dotace 
HMP a SR na realizaci protidrogové politiky). Prostředky MČ Praha 10 by bylo vhodné využít až na výdaje 
či navýšené kapacity, které nelze z výše uvedených zdrojů pokrýt 

4 Zvláště u prorodinných opatření by bylo vhodné zvážit vytvoření zvláštního podprogramu v rámci 
dotačního řízení. Jde o oblast, jejíž financování ve sledovaném období vykazovalo vysokou prioritu a 
nárůsty (a to nejen v rámci dotačního řízení). Zvláštní podprogramy umožňují vyčlenit a v rámci řízení 
zachovat potřebné objemy finančních prostředků na určité typy aktivit.  

5 Více stratifikovat segment „návazných služeb“. Implementace tohoto opatření umožní lépe zacilovat 
podporu a vymezit co nejpřesněji požadavky na žadatele. 

 
 



79 

 

SEZNAM ZDROJŮ 
 
Zdroje dat: 
 

Grantové řízení 2019, 2020, 2021 a 2022  v sociální oblasti a v oblasti protidrogové prevence 
a prevence kriminality. Relevantní pro analýzu z oblasti protidrogové prevence a prevence kriminality 
jsou registrované sociální služby, tj. především OSP, terénní program, kontaktní centrum 
Závěrečný účet MČ Praha 10 (roky 2019–2022) 

 
Další zdroje:  
 

Web Prahy 10 
Registr sociálních služeb 
SPRSS na území HMP na období 2019–2021 
Weby poskytovatelů soc. služeb a služeb návazných 

 

SEZNAM ZKRATEK 
c.p.o. – CPO – církevní právnická osoba 
CS – cílová skupina 
CSOP, p.o. – Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci, příspěvková organizace 
DD – dětský domov 
DS – domovy pro seniory 
DOZP – domovy pro osoby se zdravotním postižením 
DZR – domovy se zvláštním režimem 
ESF ČR – Evropský sociální fond České republiky 
HMP – hl. m. Praha – hlavní město Praha 
J5 – dotační program hl. m. Prahy pro městské části (dnes již neexistující) 
KPSS – komunitní plán sociálních služeb 
LDN – léčebna dlouhodobě nemocných 
MPSV – ministerstvo práce a sociálních věcí 
MČ – městská část 
NDC – nízkoprahové denní centrum 
n.r. – není relevantní 
n.s. – NS – návazná služba 
NZDM – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
o.p.s. – OPS – obecně prospěšná společnost 
OP Z – Operační program Zaměstnanost 
o.s. – OS – občanské sdružení 
OZP – osoby se zdravotním postižením 
OSP – odborné sociální poradenství 
PEČ – pečovatelská služba 
PnP – příspěvek na péči 
PO – příspěvková organizace 
P10 – Praha 10 
SAS – sociálně aktivizační služba 
soc. – sociální 
SPOD – sociálně právní ochrana dětí 
SPRSS – střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
SR – státní rozpočet 
s.s. – sociální služba 
STD – sociálně terapeutické dílny 



80 

tel. kriz. pomoc – telefonická krizová pomoc 
terap. – terapeutické 
TP – tělesné postižení 
ÚMČ – Úřad městské části 
z.ú. – ZÚ – zapsaný ústav 
ZP – zdravotní postižení 
z.s. – ZS – zapsaný spolek 
 


